BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE 'EDUCATION NATIONALE,
DE ’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE L A RECHERCHE

ministére
gducation
nationa
enseigneme
supéri
recher

Liberté + Egalité + Fraternité
Ri

AISE

EPUBLIQUE FRANC.



398

SOMMAIRE

7.B.0.
N°9

3 MARS
2005

TRAITEMENTS ET INDEMNITES, AVANTAGES SOCIAUX

401 Iindemnités (RLR : chap. 211 et 212)
Taux des indemnités indexées.
N.S. n° 2005-032 du 24-2-2005 (NOR : MENF0500371N)
406 Indemnités (RLR : 211-3)
Attribution d’une indemnité de responsabilité administrative
aux fonctionnaires occupant des emplois de SGASU.
A. du 14-2-2005 (NOR : MENDO0500350A)
407 Indemnités (RLR : 211-3)
Attribution d'une indemnité de responsabilité administrative
aux fonctionnaires occupant des emplois de CASU.
A. du 25-2-2005 (NOR : MENDO0500349A)

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, RECHERCHE ET TECHNOLOGIE

410 Bourses (RLR : 452-0 ; 452-4)
Modalités d'attribution des bourses d’enseignement supérieur
sur critéres sociaux et des bourses sur critéres universitaires -
année 2005-2006.
C. n° 2005-033 du 25-2-2005 (NOR : MENS0500360C)

ENSEIGNEMENTS ELEMENTAIRE ET SECONDAIRE

A1 Brevet d’études professionnelles (RLR : 543-0b)
Modifications de BEP.
A. du 4-2-2005. JO du 17-2-2005 (NOR : MENE0O500183A)

PERSONNELS

412 Personnels de I’enseignement supérieur (RLR : 711-1)
Congés pour recherches ou conversions thématiques - année 2005-20(
N.S. n° 2005-031 du 24-2-2005 (NOR : MENP0500340N)

425 Mouvement (RLR : 631-1)
Modalités de participation au mouvement des IA-DSDEN
et des inspecteurs d’académie adjoints - année 2005-2006.
N.S. n° 2005-034 du 25-2-2005 (NOR : MENDO500363N)

427 Liste d’aptitude (RLR : 622-6b)
Acces aux fonctions d’agent comptable d’établissement public
a caractére scientifique, culturel et professionnel - année 2005-200¢
N.S. n° 2005-030 du 24-2-2005 (NOR : MENDO500338N)

430 Examen professionnel (RLR : 621-7)
Accés au grade de secrétaire administratif de classe exceptionnelle
du corps des secrétaires administratifs d'administration centrale
du MEN - année 2005.
A. du 24-2-2005 (NOR : MENAO500370A)

431 Concours (RLR : 624-4)
Répartition des postes offerts aux concours de recrutement de maitre
ouvriers des établissements d’enseignement du MEN - année 2005.
A. du 22-2-2005 (NOR : MENAO500343A)




441

441

7.B.0.
N°9

3 MARS
2005

399

Concours (RLR : 624-4)

Répartition des postes offerts aux concours de recrutement
d'ouvriers professionnels des établissements d'enseignement
du MEN - année 2005.

A. du 22-2-2005 (NOR : MENAO500345A)

Recrutement (RLR : 623-0c)

Recrutements externes d’agents administratifs
des services déconcentrés.

Avis du 24-2-2005 (NOR : MENAQ500377V)

Recrutement (RLR : 623-0c)

Recrutements par listes classées par ordre d'aptitude
d’agents administratifs des services déconcentrés.

Avis du 24-2-2005 (NOR : MENAQO500378V)
Recrutement (RLR : 624-4)

Recrutements externes d'ouvriers d’entretien et d'accueil.
Avis du 24-2-2005 (NOR : MENAQ500380V)
Recrutement (RLR : 624-4)

Recrutements par listes classées par ordre d'aptitude
d’ouvriers d’entretien et d'accueil.

Avis du 24-2-2005 (NOR : MENA0500379V)

CNESER (RLR : 710-2)

Convocation du CNESER statuant en matiere disciplinaire.
Décision du 18-2-2005 (NOR : MENS0500309S)

CNESER (RLR : 710-2)

Convocation du CNESER statuant en matiére disciplinaire.
Décision du 18-2-2005 (NOR : MENS0500306S)

MOUVEMENT DU PERSONNEL

449

Nominations
Jury du concours de recrutement des IA-IPR - année 2005.
A. du 7-1-2005 (NOR : MENDO500339A)

INFORMATIONS GENERALES

451

452

Vacance d’emploi
Directeur du CROUS de Grenable.
Avis du 17-2-2005. JO du 17-2-2005 (NOR : MEND0500201V)

Vacance d’emploi
Secrétaire général de l'université de Corse.
Avis du 24-2-2005 (NOR : MEND0500362V)

Vacance d’emploi
SGASU de l'inspection académique du Var.
Avis du 24-2-2005 (NOR : MENDO0500361V)
Vacance d’emploi

Proviseur vie scolaire auprés du recteur de I'académie de Créteil.
Avis du 22-2-2005 (NOR : MENDO0500341V)



%B.O.
400 |/E ‘
3 MARS
2005
454 Vacance de poste
DAFCO, adjoint au DAFPIC de I'académie de Clermont-Ferrand.
Avis du 22-2-2005 (NOR : MEND0500342V)
455 Vacance de poste
Responsable administratif de I'antenne de Polynésie francaise
de 'NUFM du Pacifique.
Avis du 24-2-2005 (NOR : MENAQO500369V)
o
5 Dans la circulaire n° 2005-027 du 15 février 2005 relative a la campagne
J| de collecte 2005 de la taxe d'apprentissage parue au B.O. n° 8 du 24 février 2005,
E une date a été modifiée.
B . Page 373:
XX| Au3éme paragraphe du:

I- Contribution au développement de I'apprentissage

Au lieu de au plus tard le 31 mai 2005.
Lire :au plus tarte 30 avril 2005.

Le reste sans changement.

Admission en classes prépar atoir es aux grandes écoles et dans certaines grandes
écolesd’ingénieurset cycles préparatoiresintégrés- rentrée 2005
) ATTENTION )
LA PROCEDURE MISE EN PLACE POUR LESCPGE EST ELARGIE :

- au cycle préparatoire intégré des écoles de chimie et de génie chimique de la Fédération
Gay-Lussac (CPI) ;

- au cycle préparatoire polytechnique des Instituts nationaux polytechniques (CPP) ;
- aux Ecoles nationales d'ingénieurs (ENI) ;

- au Groupement d'écoles d’ingénieurs publiques a parcours intégré (GEIPI).

Cette information est destinée a tous les chefs des établissements concernés, professeurs
et éleves des classes terminales.

Inscriptions: du jeudi 20 janvier au dimanche 20 mars 2004 les CPGE
du jeudi 20 janvier au mercredi 20 avril 2@@iir les formations postbaccalauréat

Renseignez-vous en vous connectanhipr//mwww.admisson-postbac.org
et sur le site http://www.education.gouv.fr

Directeur de la publication : Pierre Maurel - Directrice de la rédaction : Nicole Krasnopolski -
Rédacteur en chef : Jacques Aranias - Rédactrice en chef adjointe : Laurence Martin - Rédacteur en chef
O

adjoint (Textes réglementaires) : Hervé Célestin - Secrétaire générale de la rédaction : Micheline

2 Burgos - Préparation fechnique : Monique Hubert - Chef-maquettiste : Bruno Lefebvre - Maquettistes :

Lauretie Adolphe-Pierre, Béatrice Heuline, Eric Murail, Karin %\ivier, Pauline Ranck e REDACTION ET REAUSATION : Délégation @ la

communication, burecu des publications, 110, rue de Crenelle, 75357 Paris 07 SP. Tél. 01 55 55 34 50, fax 01 55 55 29 47

o DIFFUSION ET ABONNEMENTS : CNDP Abonnement, B- 750 - 60732 STE GENEVIEVE CEDEX. Tél. 03 44 03 32 37, fax 03 44 12 57 70.
e Le B.O. est une publication du ministére de |'éducation nationale, de |'enseignement supérieur ef de la recherche.

o Le numéro: 2,40 € o Abonnement annuel : 80 € o ISSN 1254-7131 & CPPAP n°777 AD - Imprimerie : Actis.




7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

401

LAA[TEN NTS
ET INDEMNITES
AVANTAGES SOCIAUX

NOR : MENF0500371N NOTE DE SERVICE N°2005-032 | MEN
RLR : chap. 211 et 212 DU 24-2-2005 DAF C2

aux des indemnités indexées taux des indemnités dont le montant est indexé
. : — sur la valeur du point de la fonction publique.
Texteadresseauxrectriceset recteursd'acadenie; Le tableau ci-joint fait apparaitre les taux appli-

auxvice-recteurs; au chef duservicedel’ éducation

nationalea Saint-Pierre-et-Miquelon ; aux coordonna- ; A p P
teursacadémiquespaye; auxinspectriceseti ars  Jevousserais obligé de bien vouloir diffuser ces

o acadeénmie, directriceset directeursdesservioes mformatlons auprés de tous les services inté-
départementaux del’ éducation nationale resses.

cables aux indemnités en question.

m Larevalorisation des traitements des fondPour le ministre de I'éducation nationale,
tionnaires intervenue au ler février 2005 ede I'enseignement supérieur et de la recherche
application du décret n° 2005-31 du 15 janvieet par délégation,

2005, publié au JO n° 14 du 18 janvier 2003, e directeur des affaires financieres

entraine la modification, & la méme date, dedichel DELLACASAGRANDE

(vair tableaux pages suivantes)



P
402 |%BO. | JRAITEMENTS
3mars | ET INDEMNITES,
2005 AVANTAGES SOCIAUX
NATURE DES INDEMNITES TAUX AU REFERENCE DES TEXTES CODE
1ER EPP
FEVRIER AGORA
2005
Indemnité de fonctions particulieres Classe |Décretn®95-941du24aolt19y 475
des techniciens de I'éducation national§ normale :
797,40
Classe
supérieure
870,40
Indemnité spéciale aux “ex-OP2” 546,48 |Décretdu 29 mars 1993 439
Indemnité forfaitaire aux médiateurs 287,79 |Décretn®°99-729du26aot19y 583
académiques
Indemnité forfaitaire aux correspondant{ 144,13
des médiateurs
Rémunération des études dirigées 15,45 [Décretn®96-80du 30janvier 19 510
arrété du 30 janvier 1996, art. 1¢
Indemnité de professeur principal (prof§¢ 1 609,40 |Décret n®71-884 du 2 novembr{ 1144
seurs agrégés exercant dans une divisi 1971
qui ouvrait droit a cette indemnité)*
Indemnité de suivi et d'orientation Décretn® 93-55 du 15 janvier 430
des éleves (part modulable) : 1993
- divisions de 6eme, 5éme et 4eme 117450
des colleges et lycées professionnels
- divisions de 3éme des colleges etlycé 134450
professionnels
- divisions de 1ére année BEP-CAP 1344,50
des lycées professionnels
- divisions de 2éme des lycées d’enseiq 1 344,50
ment général et technique
- divisions de 1ére etterminale des LEG 854,40
et autres divisions des LP
Indemnité de suivi et d'orientation 1144,16 |Décret n° 93-55 du 15 janvier 364
des éleves (part fixe) 1993
Indemnité de suivi des apprentis (ISA) | 1 144,16 |Décretn®99-703 du 3 aolt1994 582
Indemnité de fonctions particulieres 1 003,32 [Décret n° 99-886 du 19 octobre| 597
(CPGE) 1999
Indemnité de sujétions speciales ZEP | 1 102,56 |Décretn®90-806 du 11 septeml| 403
(ISS ZEP) 1990
Indemnité spéciale aux instituteurs et P| 1 487,16 |Décret n° 89-826 du 9 novembr{ 147

affectés dans les EREA etles ERPD,
les SEGPA, aux directeurs adjoints
de SEGPA et aux instituteurs et profesg
des écoles affectés au CNED, en foncti
dans les UPI et les classes relais

1989

* En application du décret n° 93-55 du 15 janvier 1993, cette indemnité n’est pasrevalorisée.




P
JRAITEMENTS

%.B.O. 403
ET INDEMNITES, |3'\iARsS
AVANTAGES SOCIAUX 12005
NATURE DES INDEMNITES TAUX AU REFERENCE DES TEXTES CODE
1ER EPP
FEVRIER AGORA
2005

Indemnité de fonctions particulieres 795,84 |Décretn®91-236 du 28 février 408
a certains professeurs des écoles 1991
Indemnité de fonctions aux instituteurs{ 593,52 [Décretn®2001-811du7 septem| 650
professeurs des écoles maitres formatg 2001

Rémunération des intervenantsenlang 933,12 [Arrété du 13 septembre 2001 649
vivante al'école primaire
Indemnité forfaitaire en faveur 1053,64 [Décretn°91-468 du 14 mai 199 414
des conseillers principaux d'éducation

Indemnité de sujétions particulieres 556,56 |Décretn®91-466 dul4 mail99 413
en faveur des directeurs de CIO etdes
conseillers d'orientation-psychlogues

Indemnité de sujétions particulieres 556,56 |Décretn®91-467 dul4 mail199 413
en faveur des personnels exercant les
fonctions de documentation ou d’inform
tion dans un lycée, un lycée professionr,

ouun college

Indemnité pour activités péri-éducativey 22,45 [Décretn®90-807 du 11 septemf 379
1990

Indemnité de sujétions spéciales 7 161,12 |Décret n° 90-165 du 20 février 323

aux conseillers en formation continue 1990

Indemnité de sujétions d’exercice attrib|] 862,92 [Décretn®93-436du24 mars19 451
aux personnels enseignants quiaccom
sent tout ou partie de leur service en for
tion continue des adultes

Indemnité pour charges particulieres 688,99 |Décretn®93-437 du24-3-1993| 452
attribuée aux personnels enseignants g
accomplissent tout ou partie de leur ser
en formation continue des adultes

Les décrets n° 93-439 et n° 93-440 du 24 mars 1993 ont institué un régime indemnitaire en fav
des personnels de gestion et de direction participant aux activités de formation continue des ad
dans le cadre des GRETA et des GIP. Le montant maximum des indemnités pergues par ch
bénéficiaire, indexé sur la valeur du point, est porté de 11.146,21.165,7€.



P
404 |/BO. | JRAITEMENTS
3mars | ET INDEMNITES,
2005 AVANTAGES SOCIAUX
NATURE DES INDEMNITES TAUX AU REFERENCE DES TEXTES CODE
1ER EPP
FEVRIER AGORA
2005

Indemnité de sujétions spéciales Décret n° 89-825 du 9 novembr{ 702
de remplacement (ISSR) 1989
- instituteurs rattachés aux brigades
départementales et personnels exercar
dans le second degré :
.moinsde 10 km 14,51
.de10a19km 18,87
.de20a29km 23,25
.de30a39km 27,31
.de40a49km 32,44
.de50a59 km 37,60
.de 602480 km 43,05
. par tranche supplémentaire de 20 km 6,44
- instituteurs rattachés aux zones
d'intervention localisée :
.moins de 10 km 14,51
.de10a19km 18,87
.de 20 km et plus 23,25
Indemnité de charges administratives Décretn®90-427 du22 mai 199 466
aux vice-recteurs et aux personnels
d’inspection :
- inspecteurs d’académie, directeurs
des services départementaux de I'éducg
nationale :
. 1ére catégorie 12 374,76
. 2éme catégorie 9969,36
. 3éme catégorie 9035,76
- inspecteurs d’académie adjoints 7 893,12 |Décret n° 98-924 du 15 octobre 19
-inspecteurs de 'académie de Paris 7893,12
- inspecteurs pédagogiques régionaux | 7 893,12
chargés des fonctions de délégué acadg
mique awenseighements techniques,
professionnels et de I'apprentissage
- inspecteurs pédagogiques régionaux | 7 893,12
chargés des fonctions de délégué acad
migue a la formation continue
- inspecteurs pédagogiques régionaux | 7 893,12
chargés des fonctions de chef des serv
académiques d'information et d'orientati
- inspecteurs d’'académie, inspecteurs | 6 977,52 |Décret n° 90-427 du 22 mai 199
pédagogiques régionaux
- inspecteurs de I'éducation nationale 5926,20
exercant des fonctions dans les enseigi|
ments techniques, de l'information et de
I'orientation
-indemnité de charges administratives | 2 904,36 [Décretn®90-427 du22 mai 199, 466

aux inspecteurs de I'éducation national
chargés d'une circonscription du premie
degré




P
JRAITEMENTS

%.B.O. 405
ET INDEMNITES, |5 \iaRs
AVANTAGES SOCIAUX 12005
NATURE DES INDEMNITES TAUX AU REFERENCE DES TEXTES CODE
1ER EPP
FEVRIER AGORA
2005
Indemnité de circonscription auxinspectg 1 131,60 [Décretn®90-428 du22 mai 199 375
de I'éducation nationale chargés d’'une
circonscription du premier degré
Indemnité de coordonnateur a certains| 737,52 [Décretn®91-228 du 27 février 411
personnels d'inspection. 1991
APPRENTISSAGE Décretn®79-916 du 17 octobre| manda-
Indemnité forfaitaire annuelle 1979 modifié, art 3 tement
Chef d'établissement :
. moins de 50 apprentis 2160,12
.50a200 2236,80
.201a350 2520,96
.351a500 2610,24
.501a650 2883,36
.651a800 2985,12
.801a950 3241,08
.plusde 951 3355,68
Adjoint, gestionnaire, agent comptable Décret n° 79-916 du 17octobre | manda-
. moins de 50 apprentis 1033,80 (1979 modifié, art 3 tement
.51a200 1069,68
.201a350 1181,04
.351a500 1223,28
.501a650 1323,96
.651a800 1370,16
.801a950 1468,44
.plusde 951 1520,40
Indemnité horaire Décretn°®79-916 du 17 octobre| 507
1979 modifié, art. ler
Niveaux VI etV 34,76
Niveau IV 40,75
Niveau Ill 51,79




p
406 |/Bo. JRAITEMENTS

3mars | ET INDEMNITES,

2005 AVANTAGES SOCIAUX

NOR : MEND0500350A | ARRETE DU 14-2-2005
RLR : 211-3

ttribution d’'une indemnité
de responsabilité administrative
aux fonctionnaires occupant
des emplois de SGASU

VulL.n°®84-16du11-1-1984mod. ; D. n° 83-1033
du3-12-1983mod. ; D. n° 2002-182 du 12-2-2002,
not. art. 1er ; A. du27-12-2002 relatif aapplic.
deD. du 12-2-2002 précité; A. du 8-12-2003

Académied’Orléans-Tours

Ajouter :“Adjoint au secrétaire général d'aca-
démie, directeur des relations et des ressources
humaines”

AcadémiedeParis

Supprimer Y‘SGASU au Centre national de
documentation pédagogique”
AcadémiedePoitiers

Ajouter :“Adjoint au directeur du CROUS de
Poitiers”

Articlel- Le tableau annexé al'arrété du 8 déAcadémiede Strashourg

cembre 2003 susvisé esbdifié conformé-
ment a 'annexe jointe au présent arrété.

Ajouter :“Adjoint au directeur du CROUS de
Strasbourg”

Article2 - Le directeur de I'encadrement estAcadémiede Toulouse

chargé de I'exécution du présent arrété.

Fait a Paris, le 14 février 2005

Pour le ministre de I'éducation nationale,

Supprimer “Directeur des ressources humaines
de l'université Paul Sabatier (Toulouse I1I)”
Ajouter :“Adjoint au secrétaire général de
l'université Paul Sabatier (Toulouse Il1)”

de I'enseignement supérieur et de larecherche

et par délégation,
Le directeur de 'encadrement
Paul DESNEUF

AIIIICXC

a) A compter du Ter janvier 2003

Emplois de SGASU du groupe |
AcadémiedePoitiers

b) A compter du 1er janvier 2004

Emplois de SGASU du groupe |

AcadémiedeNancy-Metz

Ajouter :“Directeur des ressources humaines
de l'académie”

AcadémiedeParis

Supprimer “Adjoint au secrétaire général
d’académie”

Ajouter :“Adjoint au secrétaire général d'aca-
démie, directeur des relations et des ressources
humaines

Supprimer “Adjoint au directeur du CROUS Adjoint au secrétaire général d’académie,

de Poitiers”

Emplois de SGASU du groupe Il
AcadémiedeClermont-Ferrand

chargé du premier degré
Adjoint au secrétaire général d’académie,
chargé du second degré
Adjoint au secrétaire général de l'université

Ajouter :“Secrétaire général adjoint de I'uni- Panthéon-Sorbonne (Paris 1)”

versité Blaise Pascal (Clermont-Ferrand I1)”

AcadémiedeCrésel

Emplois de SGASU du groupe Il

Supprimer *Adjoint au secrétaire général Académied’ Amiens
adjoint de l'université Vincennes Saint-DenisAjouter :“Adjoint au secrétaire général de

(Paris VIII)”
AcadémiedeGuyane

I'université de Picardie Jules Verne”
AcadémiedeBordeaux

Ajouter :“Adjoint au secrétaire général d’aca-Ajouter :“Secrétaire général de 'Ecole natio-

démie”

nale supérieure d’électronique, d’informatique



7.B.O.
3 MARS
2005

—~
JRAITEMENTS

ET INDEMNITES,
AVANTAGES SOCIAUX

407

et de radiocommunication de Bordeauw#jouter :“SGASU chargé des services finan-
(ENSEIRB) ciers du CNOUS

SGASU directeur de la scolarité et de la viSGASU chargé des ressources humaines et de
étudiante de I'université de sciences et technta formation continue du CNOUS”

logies (Bordeaux I)” AcadémiedeRouen

AcadémiedelLille Supprimer ‘Adjoint au directeur du CROUS
Ajouter :“Secrétaire général adjoint de I'uni- de Rouen”

versité du droit et de la santé (Lille I1)” .

AcadémiedeLyon ¢) A compter du 1er septembre 2004

Ajouter :“Secrétaire général adjoint de I'uni- .
versité Louis Lumiére ( Lyon Il)” Emplois de SGASU du groupe Ii

AcadémiedeMontpéllier AcadémiedelaMartinique

Ajouter :“Adjoint au secrétaire général deSupprimer

l'université Montpellier I “SGASU, chargé de mission au rectorat de la
AcadémiedeNancy-Metz Martinique”

Supprimer “Directeur des ressources humaineg.cadémiedela Guadeoupe

de 'académie” Ajouter :“Adjoint au secrétaire général de
AcadémiedeNantes l'université des Antilles et de la Guyane”
Supprimer *SGASU au CROUS de Nantes AcadémiedeToulouse

(coordinateur logistique)” Supprimer *SGASU au péle universitaire
AcadémiedeParis européen de Toulouse”

Supprimer ‘Adjoint au secrétaire général deAjouter :“Directeur des ressources humaines
l'université Panthéon-Sorbonne (Paris )" de l'université Paul Sabatier (Toulouse ll)”

NOR : MEND0500349A | ARRETE DU 25-2-2005
RLR : 211-3

ttribution d’une indemnité

de responsabilité administrative Annexe

aux fonctionnaires occupant .
des emplois de CASU 1) A compter du Ter janvier 2003

VUD. n° 2002-182 du 12-2-2002, not. art. ler ; Emplois de CASU du groupe |
A. du12-2-2002 relatif au décret précité, not. art. 2nd ; Académied Amiens

’2“1‘;223’2‘!.’02209&?;520”3“ m@gﬁganoéof'lsz Au lieu de “Division de I'encadrement tech-
u12-2-2002; A dug-12-2003 mod U234202  nhique, ouvriers et de service du rectorat

Articlel-Le tableau annexé al'arrété du 8 déed’Amiens”,
cembre 2003 susvisé esbdifié conformé- lire :“Division des établissements et de I'orga-

ment a 'annexe jointe au présent arrété. nisation scolaire du rectorat d’Amiens”

Article2- Le présent arrété prend effet auvAcadémiedeClermont-ferrand

lerjanvier 2003. Supprimer ‘Service financier de l'université
Blaise Pascal - Clermont II”

Fait a Paris, le 25 février 2005 AcadémiedeGrenoble

Pour le ministre de I'éducation nationale, Ajouter :“Lycée Astier - Aubenas”

de I'enseignement supérieur et de la recherchecadémiedeLille

et par délégation, Ajouter :“Responsable de 'administration
Le directeur de 'encadrement générale et financiére du GIP du rectorat de
Paul DESNEUF Lille”



408 |/Bo. JRAITEMENTS

NMars | ET INDEMNITES,

2005 AVANTAGES SOCIAUX
AcadémiedeNancy-M etz étudiante de l'université de Franche-Comté -
Supprimer ‘Directeur de cabinet du recteur deBesancon”
Nancy-Metz” AcadémiedeCréaeil
AcadémiedeNantes Ajouter :“Lycée André Malraux - Montereau-
Ajouter :“Lycée les Bourdonniéres - Nantes” Fault-Yonne”
AcadémiedeParis AcadémiedeVersailles
Supprimer ¢ Ecole pratique des hautes étudegjouter :“Division des affaires des personnels
en sciences sociales” enseignants du rectorat de Versailles”

Ajouter :“Division de la gestion des personnels

Emplois de CASU du groupe I enseignants du rectorat de Versailles”

Académied’ Aix-Mar slle Territoiresd’ outre-mer
Supprimer ‘Lycée Montgrand - Marseille”  Ajouter :“Secrétaire général au vice-rectorat de
AcadémiedeGrenoble Wallis-et-Futuna”

Ajouter :“Adjoint au secrétaire général de

I'université Joseph Fourier - Grenoble” Emplois de CASU du groupe II

AcadémiedelL aRéunion AcadémiedeClermont-Ferrand

Ajouter :“Adjoint au directeur du CROUS de Ajouter :“Division des examens et concours du
la Réunion-Saint-Denis” rectorat de Clermont-Ferrand”
AcadémiedeLyon AcadémiedeDijon

Supprimer ‘Division des affaires générales Ajouter :“Lycée Mathias - Chalons-sur -Saéne”
des personnels du rectorat de Lyon” AcadémiedeM ontpédllier

Ajouter :“Division de I'enseignement supé- Ajouter :“Adjoint au secrétaire général, direc-
rieur et des personnels du privé du rectorat deur des ressources humaines de l'université de

Lyon” Perpignan”

Ajouter :“Lycée professionnel Pierre Des-AcadémiedeParis

granges - Adrézieux-Bouthéon” Ajouter :“Lycée Jean Racine - Paris”
AcadémiedeMontpéllier Ajouter :Institut national d’histoire de l'art - Paris”

Ajouter :“Directeur des affaires juridiques et AcadémiedelaRéunion
économiques de 'université Montpellier | -Supprimer “Division de la gestion et de la

Montpellier” logistique - rectorat de la Réunion”
AcadémiedeNancy-Metz Ajouter :“Lycée Bellepierre - Saint-Denis”
Supprimer “Lycée Georges de la Tour - Ajouter :“Division de la formation du rectorat
Nancy” de la Réunion”
Ajouter :“Lycée Colbert - Thionville” Académiede Strashourg
AcadémiedeNantes Ajouter :“Adjoint au secrétaire général de
Supprimer “Lycée Les Bourdonniéres - 'université de Haute-Alsace - Mulhouse”
Nantes” AcadémiedeToulouse:
AcadémiedeRennes Ajouter :“Directeur des services financiers de
Ajouter :“Lycée Emile Zola - Rennes” l'université Toulouse Il Le Mirail - Toulouse”

N Ajouter “Directeur des services administratifs
2) A compter du 1er septembre 2003 et financiers de I'lnstitut universitaire de tech-
Emplois de CASU du groupe | nologie Toulouse Ill - Toulouse

Académied’ Aix-Mar slle 3) A compter du Ter janvier 2004
Ajouter :“Division des personnels administra-

tifs, techniques, ouvriers, sociaux et de santé &ifplois de CASU du groupe II
rectorat d’Aix-Marseille” AcadémiedeCorse
AcadémiedeBesangon Supprimer ‘Directeur adjoint du CROUS de

Ajouter :“Directeur de la formation et de la vie Corse”



7
JRAITEMENTS

7.B.O. 409
ET INDEMNITES, |5 \iaRs
AVANTAGES SOCIAUX 12005
Etablissementspublicsnationaux Académied’ Amiens
Supprimer “Service de la vie étudiante du Ajouter :“Directeur des finances de 'université
CNOUS - Paris” de Picardie Jules Verne - Saint-Quentin”
. AcadémiedeBordeaux
4) A compter du 1er septembre 2004 Supprimer Service financier du CROUS de
Emplois de CASU du groupe | E\gz:l(cjizilf)e( deCaen
Académied’ Aix-Marsdille Supprimer “Lycée Fresnel - Caen”
Ajouter :“Responsable de site au CROUSAcadémiedeCrétalil
d’Aix-Marseille-Marseille” Ajouter :“Lycée Auguste Blanqui - Saint-Ouen”
AcadémiedeCaen AcadémiedeGrenoble
Ajouter :“Lycée Fresnel - Caen” Supprimer “Services financiers du CROUS de
AcadémiedeLille Grenoble”
Supprimer ‘Services financiers du CROUS deAcadémiedeNantes
Lille” Supprimer “Division des statistiques, de
AcadémiedelLyon I'évaluation et de la prospective du rectorat de
Supprimer ‘Service financier du CROUS de Nantes”
Lyon” Ajouter :“Lycée De Lattre de Tassigny - La
AcadémiedeMontpellier Roche-sur-Yon”
Supprimer “Service financier du CROUS de AcadémiedeParis
Montpellier” Supprimer “Service financier du CROUS de
AcadémiedeNancy-M etz Paris”
Supprimer ‘Service financier du CROUS de AcadémiedePoitiers
Nancy” Ajouter :“Adjoint au secrétaire général de
AcadémiedeNantes l'université de La Rochelle - La Rochelle”
Supprimer “Service financier du CROUS de Supprimer Service financier du CROUS de
Nantes” Poitiers”
Académiede Strasbourg AcadémiedeReims
Supprimer “Service financier du CROUS de Supprimer “Service financier du CROUS de
Strasbourg” Reims”
AcadémiedeToulouse AcadémiedeRennes
Au lieu de: “Secrétaire général de I'ENI de Supprimer ‘Service financier du CROUS de
Tarbes”, Rennes”

lire : “Agent comptable de 'ENI de Tarbes” AcadémiedeToulouse

Supprimer “Service financier du CROUS de Au lieu de: “Service de I'enseignement privé
Toulouse” du rectorat de Toulouse”,

lire :“Division de I'enseignement privé
Emplois de CASU du groupe II reitorat deSToouIc(j)?Jsee” seignement prive du
Académied’ Aix-Marsdlle Ajouter :“Lycée Saint-Exupery - Blagnac”
Ajouter :“Division des établissements d’en-Ajouter :“Lycée Victor Hugo - Colomiers”
seignement privés du rectorat d’Aix-Ajouter :“Division des éléves et de la vie des
Marseille” établissements du rectorat de Toulouse”
Supprimer “Service financier du centre AcadémiedeVersailles

régional des ceuvres universitaires et scolaireStipprimer “Service financier du CROUS de
Aix-en-Provence cedex 1” Versailles”



%,B.O.
N°9

3 MARS
2005

410

%SEIGNFZ\/ NT
SUPERIEUR, RECHERC
ET TECHNOLOG

BOURSES NOR : MENS0500360C CIRCULAIRE N°2005-033
RLR : 452-0; 452-4 DU 25-2-2005

odalités d’attl.'ibution du 21 juillet 2004 relative aux modalités
des bourses d’enseignement d'attribution des bourses d’enseignement

supérieur sur criteres sociaux supérieur sur criteres sociaux et de la circulaire

des b . s n°2004-119 du 19 juillet 2004 relative aux
et des bourses sur criteres modalités d'attribution des bourses sur critéres

universitaires - année 2005-2006 universitaires someconduites: compter de la
rentrée universitaire 2005-2006.

Texteadresstauxrectriceset recteursd académie;

auxvice-recteursdesterritoiresd outre-mer Pour le ministre de I'éducation nationale,
auxprésidenteset présidentsd université; auxdirectrices  de I'enseignement supérieur et de la recherche
etdirecteursdesCROUS et par délégation,

Le directeur de I'enseignement supérieur
m Lesdispositions de la circulaire n° 2004-12Jean-Marc MONTEIL



7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

411

%SEIGNEMENTS

ELEMENTA
SECONDA

BREVET D’ETUDES NOR : MENE0500183A ARRETE DU 4-2-2005 MEN
PROFESSIONNELLES RLR : 543-0b JO DU 17-2-2005 DESCO

odifications de BEP

ET

professionnelles “mise en ceuvre des matériaux”

VUA. du9-8-1980; A du19-6-1990mod. par A duza- SONAbroges. . o
8-1993: A du29-8-1990" A du7-8-1991 modifiant Article5- ATissue de la session d’examen

A.du23-81990: A du29-8-1991: A. du29-8-1994 2005, les articles 8 et 9 de 'arrété du 29 aodt

1991 susvisé portant création du brevet d’études

Article1- A l'issue de la session d’examenprofessionnelles “outillages” saxitrogeés.

2005, les articles 8 et 9 de I'arrété du 9 ao(t 1989 ticle 6 - A I'issue de la session d’examen
susvisé portant création du brevet d’étude®005, les articles 11 et 12 de l'arrété du 19 aolt
professionnelles “optique lunetterie” sontl994 susvisé portant création du brevet d'études

abrogés.

professionnelles “carrosserie” sabtrogés.

Article2- A l'issue de la session d’examenArticle 7 - Le directeur de I'enseignement
2005, les articles 13 et 14 de l'arrété du 19 juiscolaire et les recteurs sont chargés, chacun en
1990 modifié susvisé portant création du brevee qui le concerne, de I'exécution du présent
d’études professionnelles “conduite et servicesrrété, qui sera publié au Journal officiel de la

dans le transport routier” sattroges.

République francaise.

Article3- Al'issue de la session d’examen

2005, les articles 10 et 11 de I'arrété du 29 aofait a Paris, le 4 février 2005

1990 susvisé portant création du brevet d'étud&our le ministre de I'éducation nationale,
professionnelles “alimentation” satirogés.  de I'enseignement supérieur et de la recherche
Article4- A l'issue de la session d’examenet par délégation,

2005, les articles 8 et 9 de I'arrété du 7 ao(t 199 directeur de I'enseignement scolaire
susvisé portant création du brevet d’étudeBatrick GERARD



%,B.O.
N°9

3 MARS
2005

@ERSONNELS

PERSONNELS NOR : MENP0500340N NOTE DE SERVICE N°2005-031 MEN
DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR |R'R:7111 RLZEZ 2002 DPE B8

412

onges pour recherches établissement d’une part, par section du CNU

ou conversions thématiques - drautre part. Les personnels affectes dans les
se 2005-2006 instituts et [es écoles internes des universités ont
annee été comptés avec les enseignants de celles-ci.

La répartition du contingent réservé aux
établissements est précisée a l'annexe | de la
présente note de service, celle du contingent des
sections du CNU al'annexe Il.

Texteadresstauxrectriceset recteursd’ académie,
chanceliéreset chanceliersdesuniversités; aux prési-
denteset présidentsd’ université et chefsd’ établisse-
ment d’ enseignement supérieur ; aux présidenteset pré-
sidentsdes sectionsdu Consell national desuniversités CONDITIONS GENERALES D’ATTRIBU-

m La présente note de service a pour objet : TION

- de notifier aux établissements publics d’enA = Situation administrative et
seignement supérieur et aux sections du Consaiacienneté

national des universités (CNU) le nombre de) Conditionsstatutaires

semestres de congés pour recherches derappelle que le CRCT estrégi par l'article 19
conversions thématiques (CRCT) qui leur estu décret n° 84-431 du 6 juin 1984 modifié par
attribué pour 'année universitaire 2005-2006 e décret n° 2002-295 du 28 février 2002 fixant

- de rappeler aux établissements publics d’etres dispositions statutaires communes applica-
seignement supérieur et aux sections du Conseles aux enseignants-chercheurs et portant
national des universités (CNU) les dispositionstatut particulier du corps des professeurs des
relatives a I'attribution des congés pour recherniversités et du corps des maitres de conférences
ches ou conversions thématiques (CRCT). sur ce point et par I'arrété du 25 février 2003

REPARTITION DU CONTINGENT DE :jilaég r?ug conditions d'attributions et d’exercice
CRCT ge.

Il peut étre attribué aux personnels enseignants
Le volume des deux contingents a répartir estiivants :

de780semestres pour celui relevant de la com-les professeurs des universités et les ensei-
pétence des établissements publics d’enseigrggrants-chercheurs assimilés ;

ment supérieur et @20semestres pour celui - les maitres de conférences titulaires et les
attribué par les sections du CNU. Ce volume eshseignants-chercheurs assimilés ;

limitatif. - les assistants de I'enseignement supérieur.
Ces contingents ont été répartis au prorata dies enseignants-chercheurs ne peuvent étre
nombre des professeurs des universités, dekacés en CRCT que s’ils sont titulaiess
maitres de conférences, des assistants et giesition d’activité ou en détachement.
personnels appartenant a des corps assimiléss enseignants-chercheurs nommés depuis au
aux enseignants-chercheurs en activité, pamoins trois ans peuvent bénéficier d'un CRCT.




7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

JERSONNELS 413

Toutefois une dispense de I'ancienneté peut éeune durée maximum ddouze mois par
accordée, pour les congés demandés au titreiriode de six ans.

I'établissement, par le président ou le directedr) Dispositionsrelatives aux enseignants-

de I'établissement d’affectation de 'intéressé&her cheur sayant exer célesfonctionsde
apres avis favorable du conseil scientifique. président ou dedirecteur d’établissement

b) Position du demandeur publicd’enseignement supérieur

Sont considérées comme entrant dans la durdd’issue de leur mandat, ces enseignants-
d’activitérequise, les périodes suivantes:  chercheurs peuvent bénéficier, surleur demande,
- le stage, a condition qu'il ait été accomplidand’'un CRCT d’une durée d’un an au plus. Les
un corps d’enseignants-chercheurs ; demandes sont a adresser au ministére de
- les congés prévus a l'article 34 de la loi n° 84éducation nationale, de I'enseignement supé-
16 du 11 janvier 1984 portant dispositionsieur et de larecherche, bureau DPE B8, 32-34,
statutaires relatives a la fonction publique deue de Chateaudun, 75436 Paris cedex 9.
I'Etat, y compris le congé de longue durée, exc) Autresconditions

un congé maternité différe ou suspend I'exercidea durée du CRCT est déterminée par linstance

duCRCT; proposant I'attribution du congé (instances de
- la mise a disposition ; I'établissement ou CNU).

- la délégation; Lorsqu’un enseignant bénéficie d'un CRCT
- le détachement. d’'une durée de six mois, il doit assurer, pendant

Enrevanche, la durée d'activité est interrompue semestre restant, la moitié de ses obligations
par les périodes pendant lesquelles les enssiatutaires annuelles de service et notamment la
gnants-chercheurs sont placés dans les posioitié de son service d’enseignement. Il

tions suivantes : convient d’en tenir compte dans la détermina-

-le hors cadres; tion de la date du congé. Il appartient au chef

- la disponibilité ; d'établissement, responsable de I'organisation

-le congé parental ; des services, d’apprécier ce point de gestion.

- le service national. Le CRCT ne permet pas a I'agent qui en béné-
. ficie tout cumul de rémunérations, puisqu’il

B - Aspect fonctionnel n’exerce plus ses obligations de service durant

a) DemandesdeCRCT cette période.

1) Demande présentée au titre du CNU L’enseignant-chercheur en CRCT est déchargé

Pour les demandes d’'un ou deux semestrés son enseignement et pergoit seulement le
complets de CRCT autitre du CNU, la périoditraitement lié a son indice, a I'exclusion de toute
cité entre chaque demande de CRCT est démunération privée ou publique (prime

6ans. d’administration ou de charges administratives,
2) Demande présentée au titre de I'établissprime de responsabilités pédagogiques, indem-
ment nités de participation a des jurys, heures com-

Le dispositif prévoit la possibilité du fraction- plémentaires).

nement du semestre ou des deux semestreskterevanche, 'enseignant-chercheuren CRCT
CRCT attribués par les conseils scientifiquesontinue a bénéficier de la prime de recherche
des établissements sur une durée maximale eled’enseignement supérieur instituée par le
6 ans. La période de 6 années exigée entdécret n° 89-775 du 23 octobre 1989 et de la
chaque demande court a l'issue de la derniépeime d’encadrement doctoral et de recherche
fraction du CRCT, que celui-ci ait été accomplinstituée par le décret n° 90-51 du 12 janvier
sur six mois ou un an, ou de maniére fractiort990 dans la mesure ou il continue a exercer les
née. activités y ouvrant droit.

Les enseignants-chercheurs titulaires, en positide rappelle qu’il n’existe aucune dotation
d’activité, peuvent donc bénéficier d’un congéudgétaire permettant d'attribuer des crédits de
pour recherches ou conversions thématiquesais de mission au titre des déplacements



_
JERSONNELS

414 %93.0.

NG
3 MARS
2005

occasionnés pour un CRCT. Cependant, ggestion compétent (DPE B9, DPE B10,
remboursement peut étre envisagé dam3PE B11, DPE B12), pour classement au
I’hypothése ou il est opéré par I'organismelossier de carriére de I'agent.

d’accueil et ou les recherches accomplies par
p p@ = Demande présentée au titre de

I'enseignant-chercheur concernent des prg; éetablissement d’affectation

grammes scientifiques dans lesquels I'établi

sement d’affectation est engagé. Les candidatures au titre de I'établissement
d’affectation devront parvenir au sein des
PROCEDURE ET CALENDRIER établissementvant le 13 mai 2005.

Le chef d’établissement controle la recevabilité
L’ensemble de la procédure est synthétisé pdes demandes ; celles qui sont recevables sont
le tableau joint en annexe lIl. transmises avec son avis au conseil scientifique
Désormais, le CRCT peut étre demandé, ale I'établissement. Cet avis porte notamment
cours de la méme campagne, auprés du CNur la durée et la date du congé, compte tenu des
puis éventuellement, en cas de refus, a I'étaxigences liées a I'organisation et au fonction-
blissement d’affectation et dans le cadre doement de I'établissement.
contingent de CRCT de I'établissement. Le conseil scientifique siégeant en formation
La demande devra toujours faire apparaitnestreinte examine les demandes et propose au
I'organisme ou I'établissement auprés duquealhef d’établissement les candidats retenus en
I'enseignant accomplira sa recherche ou gaécisant la durée des congés accordés, dans |
conversion thématique. limite du nombre de semestres attribués a
I'établissement.
Copie ou ampliation de cet arrété sera adressée
sous couvert du recteur, chancelier des univer-
sités, a l'administration centrale, sous le timbre
Les candidatures au titre du CNU devrontlu bureau compétent pour la gestion de la
parvenir a I'administration centrad@ant le  carriére de I'enseignant-chercheur, pour clas-
31 mars 2005u moyen de 'annexe V. sement au dossier de I'agent. Cette transmission
Le chef d'établissement contrle la recevabiliténterviendra a compter di8 juillet 2005.
des dossiers. Il transmet les demandes receWar ailleurs, afin de permettre a 'administration
bles, avec son avis, au bureau compétent pacgntrale d’établir un bilan statistique de la
la gestion de la carriére du candidat. L'avis daonsommation des semestres de CRCT par
chef d’établissement porte notamment sur létablissement d’enseignement supérieur, vous
durée et la date de début du congé. voudrez bien transmettr@ cette méme date,
Les demandes seront transmises par méstableau récapitulatif de I'annexe VI sous le
services a la section du CNU choisie par letimbre du bureau des affaires communes, des
candidats. personnels des grands établissements et des
Les sections arrétent la liste des candidapersonnels a statut spécifique (DPE B8).
proposés et la durée des congés accordés daas/ous remercie de I'attention que vous
la limite du nombre de semestres qui a étgorterez a la présente note de service.
attribué a chacune d’entre elles.
Les bureaux de gestion transmettront la liste d€our le ministre de I'éducation nationale,
agents retenus & chacun des présidents ou cleg#d’'enseignement supérieur et de la recherche
d'établissement qui prendra I'arrété accordargt par délégation,
le CRCT. Copie ou ampliation de l'arrété serd.e directeur des personnels enseignants
alors adressée, sous le timbre du bureau &érre-Yves DUWOYE

A - Demande présentée av titre des
sections du Conseil national des
universités



%RSONNELS

“.B.O.
o 415
3 MARS
2005
Ministere de I'éducation nationale, de I'enseignement supérieur et de la recherch
Direction des personnels enseignants
Service de gestion des ressources humaines
Sous-direction de la gestion des carrieres des personnels enseignants du supér,
32-34, rue de Chateaudun, 75009 Paris
DISCIPLINES BUREAU GROUPES CNU SECTIONS CNU
Lettres et sciences DPE B9 I1 7al15
humaines v 16a24
Xl 70a74
Droit, économie DPE B10 | la4
et gestion Il 5et6
Sciences DPEB11 \Y 25a27
Vi 28a30
VI 31a33
VIl 34a37
IX 60a63
X 64269
Pharmacie DPEB12 Xl 39a41

Annexe I

CONGES POUR RECHERCHES OU CONVERSIONS THEMATIQUES ACCORDES
SUR PROPOSITION DES ETABLISSEMENTS D’ENSEIGNEMENT SUPERIEUR -
DOTATION DES ETABLISSEMENTS - ANNEE UNIVERSITAIRE 2005-2006

ETABLISSEMENT

DOTATION

Université Aix-Marseille |
Université Aix-Marseille 11
Université Aix-Marseille 111
Université Avignon

EGIM Marseille

IUFM Aix-Marseille

14

UIFM Amiens
Université Amiens (Picardie)
Université Compiégne

Université Antilles-Guyane

Université Besangon
ENS Méca. Besancon )
Université Tec. Belfort-Montbéliard

Université Bordeaux |
Université Bordeaux I
Université Bordeaux Il
Université Bordeaux IV
Université Pau

ENSI Elec. Talence
ENCPB Bordeaux
IUFM Bordeaux

RPRRNROOIS RPRO N WQR PFRRoOO

e

eur



416 I{fggﬂﬂ- %RSONNELS

3 MARS

2005

ETABLISSEMENT DOTATION

Université Caen 13
ENSI Mat. Caen 1
Université Clermont-Ferrand | 4
Université Clermont-Ferrand Il 10

Université Corse

Université Paris VI
Université Paris XI|
Université Paris XIlI
Université Marne-la-Vallée
ENS Cachan

ISMCM Saint-Ouen

IUFM Créteil

Université Dijon (Bourgogne)

Université Grenoble |
Université Grenoble Il
Université Grenoble Il
Université Chambéry (Savoie)
IEP Grenoble

INP Grenoble

IUFM Grenoble

Université Lille |
Université Lille 11
Université Lille Il
Université d’Artois
Université Littoral
Université Valenciennes
Ecole Centrale Lille
ENS Chimie Lille

IUFM Lille

Université Limoges

Université Lyon |
Université Lyon Il
Université Lyon 1]
Université Saint-Etienne
Ecole Centrale Lyon
ENS (sciences) Lyon
ENS (lettres) Lyon

IEP Lyon

INSA Lyon

IUFM Lyon

Université Montpelllier |
Université Montpelllier Il
Université Montpelllier 1l
Université Perpignan
ENSI Chimie Montpellier
CUFR Nimes

IUFM Montpellier

Université Nancy |
Université Nancy Il
Université Metz
INP Nancy

IUFM Nancy

= = = = B e =
FRo~NE RPRrRANRO RoRrRrRNvOCOR N RPRRoo UL ROROWNR BIRFRrRMoORIN




%RSONNELS {éig'“
3 MARS
2005

a17

ETABLISSEMENT

DOTATION

Université Nantes
Université Angers
Université Le Mans
Ecole Centrale Nantes

17

Observatoire Cote d’Azur
Université Nice
Université Toulon

Université Orléans
Université Tours

Université Paris |
Université Paris I
Université Paris Il
Université Paris [V
Université Paris V
Université Paris VI
Université Paris VII
Université Paris IX
CNAM

IUFM Paris
College de France
EHESS

ENS Chimie Paris
ENS Paris
ENSAM

EPHE

IEP Paris
INALCO

IPG Paris
Muséum Paris
Observatoire Paris

Université Poitiers
Université La Rochelle
ENSMA Poitiers

Université Reims
Université Troyes

Université Nouvelle-Calédonie

Université Polynésie

Université Réunion

Université Rennes |
Université Rennes ||
Université Brest
Université Bretagne Sud
INSA Rennes

IUFM Rennes

Université Rouen
Université Le Havre
INSA Rouen

IUFM Rouen

FrRablRPvrONE B R R RE RPAR VR NRORrRrwRRroENRoorE Bo| MR oIS




%RSONNELS

3 MARS
2005

%,B.O.
418 ‘Nog

ETABLISSEMENT

DOTATION

Université Strasbourg |

Université Strasbourg Il

Université Strasbourg Il

Université Mulhouse (Haute-Alsace)
IUFM Strasbourg

INSA Strasbourg

12

Université Toulouse |
Université Toulouse Il
Université Toulouse Il
ENI Tarbes

INP Toulouse

INSA Toulouse

IUFM Toulouse

Université Paris X
Université Paris XI
Université Evry
Université Cergy
Université Versailles
IUFM Versailles

N = N =
POURSG PWORRSS0| RPROIWO

TOTAL

780




2.B.0.
N°9

3 MARS
2005

JERSONNELS 419

Annexe 1I

CONGES POUR RECHERCHES OU CONVERSIONS THEMATIQUES ACCORDES
SUR PROPOSITION DES SECTIONS DU CNU - DOTATION DES SECTIONS -
ANNEE UNIVERSITAIRE 2005-2006

DISCIPLINE SECTION DOTATION

Droit, économie, gestion 01

02

03

04

05

06

Lettres, sciences humaines 07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

70

71

72

73

WO O W W A OW R &NN O N U | W o~ Ul N W 0 O N O o

74




420 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

DISCIPLINE

SECTION

DOTATION

Sciences

25

7

26

8

27

[E
i

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

NN DS = N EN SR ENI RN

60

(=Y
(@)

61

62

63

64

65

66

67

68

69

Pharmacie

39

40

a1

TOTAL

wawmmwwhmmmm




%RSONNELS

2.B.0.
N°9

3 MARS
2005

421

Annexe I

MODALITES ET CALENDRIER D’ENVOI DES DEMANDES DE CONGES POUR
RECHERCHES OU CONVERSIONS THEMATIQUES (CRCT) A L’ADMINISTRATION
CENTRALE - ANNEE 2005-2006

PHASES DE L’INSTRUCTION
DES DEMANDES DE CRCT

CONTINGENT ETABLISSEMENT
D’AFFECTATION

CONTINGENT SECTION CNU

1. Role des services
etinstances universitaires
locales

Service du personnel :
examen de la recevabilité
de lademande

Chef d’établissement : avis

Conseil scientifique
(enformation restreinte) :
examen des propositions
dans la limite du nombre
de semestres accordés

Service du personnel:
examen de la recevabilité
de lademande

Chef d’établissement : avis

Envoi a 'administration
centrale

(bureau de gestion DPE B9,
B10,B110uB12)

2.1 Date limite de réception
dans les bureaux de gestion

31 mars 2005

2.2 Date limite de réception
dans les établissements

13 mai 2005

3. Décision accordant
le CRCT

Chef d’établissement :
prend l'arrété

Apres avis du Conseil nationgal
des universités, transmission
al'établissement de la liste
des agents proposés

Chef d'établissement :
prend l'arrété

4. Date de réception
al'administration centrale

a compter du 18 juillet 2005

Bureau de gestion : copie de|
larrété

Bureau DPE B8 : récapitulati
des semestres consommés
(annexe VI)

septembre 2005

Bureaux de gestion :
copie de l'arrété




422 %RSONNELS

%,B.O.
N°9

3 MARS
2005

Annexe v

DEMANDE D’UN CONGE POUR RECHERCHES OU CONVERSIONS THEMATIQUES

Etablissement d'affectation :

Nom :

Prénoms:

Corps - Grade :

Emploi occupé :

Section CNU n°

J'ai 'honneur de demander un congé pour :

- Recherche

- Conversions thématiques

- Recherches et conversions thématiques (1)
D'une durée de:

- un semestre (1)

- une année (1)

- fractionnement

A compter du (indiquer la date souhaitée pour le début du congé) :

Autitre de :

- mon établissement (1)

- la section du Conseil national des universités n° 1)
intitulé (2) :

Faita ,le

Signature

(1) Rayer la mention inutile.
(2) Inscrirelenuméro dela section et sonintitulé. 11 est rappelé que le candidat choisit la section a laquelle doivent
étre soumis sa demande et son projet, et que cette section peut ne pas étre sa section de rattachement.

Ce bordereau est dupliqué en tant que de besoin



423

N°9
3 MARS
2005

%RSONNELS %.B.O.

ulosaq ap anb jue) us anbidnp 1s8 nealapioq 8)

9|’

e e

juswisssl|gels.pjayd a7
"NND NP UOHISS B[ 8p 0.LnuU 3| fed ags1.pioe red 1o auljdiosip e (x)

‘W/RIIN/RWIN
‘W/BIIN/BWIN
‘W/BIIN/AWIN
‘W/RIIN/AWIN
‘W/RIIN/BWIN

W np | (up/ingop) | (T no |) ()

nNd 15¥) np djsowas ap IDpIpUn np apnio
uolrag ana aaquioN 1ojdwa,p N aupdisig sdao) woudid
aewreyd) z1d 3dd S90UBI0S) TT9 Add (dlwouoo3-101d) 0T 3dA (sameT) 693da

(311N 8se2 ¥l 18Y202) airereunsap uonsahb sp neaing
slied 6005 /Sanpgezgcumepdns np s)ueubiesus sjpuuosiad Sap salaled sap uonsab e ap UoNJBIIP-SNOS ‘Saurellny S30IN0Ssal Sap uonsab
ap aonem ‘sppreubssd Sap uondalp ‘Bydiaydal e ap 18 Inauadns Juswaublasus,| ap ‘efeuoreu uoneanpg,| ap aRISIUIA : IHIVLIVNILS3IA

- INJNISSIgvLd

NANJ NA LINI9NILNOD - 900T-S00T FINNV - SINOILVWIHL SNOISYIANOD NO STHIUIHITY YNOd SIONOD

A uxu==<




ulosaq ap anb jue) ua anbidnp 1s8 nealapioq 8)

9|’ eled
JuswiassI|qel9,p §ayod a7
"NIND NP UOHISS B[ 8p 0awinu 3| fed ags1pioe.red o aulidiosip e (x)

%RSONNELS

%,B.O.
3 MARS
2005

N°9

424

/BIIN/BWIN
/RIINBWIN
.Qm
N/BIINBWIN
.Qm
‘N/RININBWIN
.Q@
N/RIIN/BWIN
(u1y/inqap) (g no 1) ()
1) np 24jsowmas ap §ppIpUn np opnig
anga 2aquioN 1ojdwo,p N auijdnsia sdao) woudid
alewreyd) z1d 34d S90USI0S) TTd Add (dlwouoo3-101d) 0T 3dA (sama7) 693da

(31nn 8se2 ¥l 18Y209) airereunsap uonsahb sp neaing

slred 600G /Snnpeeegcumaadns np s)ueuBiasus sjauuosiad Sap SaiaLed Sap Uonsal e ap UoNIAIP-SNOS ‘SaureLLINy S32IN0SSal Sap UoNsab
ap 201sew ‘sprauizasd sep uondallp ‘Byaiaydal e ap 19 Inaladns usLIBUBIBSUS,| 8 ‘S[euoieU LUoNRINP3,| 8P aJISIUIA : JHIVLVYNILSIA

- ININISSINgvLd

(ILVINLIdYDIY NVIT1EVL) INIWISSITEVLI,1 3d INIDONILNOD
= 900Z-S00T FINNYV - SINVILYWIHL SNOISYIANOD NO STHIUIHOITY ANOd SIONOD

IA uxo==<




NOR : MEND0500363N | NOTE DE SERVICE N°2005-034
RLR : 631-1 DU 25-2-2005

Modalités de participation
au mouvement des IA-DSDEN

et des inspecteurs d’académie
adjoints - année 2005-2006

Texteadresstauxrectriceset recteursd académie;
aux chefsdeservice; auxingpectriceset inspecteurs

d académie, directriceset directeursdesservices
départementaux del’ éducation nationale; auxinspec-
triceset inspecteursd’ académieadjoints; auxinspec-
triceset ingpecteursd’ académie-inspectriceset ingpec-
teurspédagogiquesrégionaux

1 - Les conditions de candidature

7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

JERSONNELS 425

diffusée aux rectorats et aux IA-DSDEN et
disponible a l'adresse : http://education.gouv.fr/
personnel/encadrement

Le dossier comprend :

- une lettre de candidature (deux pages maxi-
mum) ;

- un curriculum vitae synthétique ;

- un rapport d’activités ;

- lafiche d’appréciation du candidat, complétée
par le recteur. Son modéle figure en annexe de
la note détaillée. Elle est rédigée par le recteur a
la suite d'un entretien de carriere avec le
candidat ;

- les candidats qui ne sont pas IA-IPR et s'ins-
crivent dans le cadre des conditions statutaires

Peuvent étre nommés dans I'emploi d’lA-exigées aux articles 1er et 2 du décret du 18 juin
DSDEN etd’lAA, les inspecteurs d'académie2001 fournissent un dossier comprenant les
inspecteurs pédagogiques régionaux (IA-IPRjléments mentionnés dans I'arrété du 7 juin
titulaires, les fonctionnaires, appartenant a uk004, publié au JO du 19 juin 2004 ;

autre corps ou cadre d’emplois classé dansdda liste des postes souhaités (voir Ill.1 ci-
catégorie A ou assimilée dont I'indice brutdessous).

terminal est supérieur a 1015 justifiant de huiar ailleurs, les candidatures des inspecteurs
années de services effectifs accomplis dans dfracadémie adjoints et des inspecteurs d’aca-
ou plusieurs de ces corps ou cadres d’emplaimie-inspecteurs pédagogiques régionaux
ou en détachement dans un emploi fonctionnédront I'objet d’'un avis de l'inspection générale
et, pour les emplois d'lA-DSDEN, dans lade I'éducation nationale concernant la capacité
limite de 5% des emplois, les administrateurdes candidats a accéder a des fonctions
civils justifiant de huit années de service en cettinspecteur d’académie, directeur des services

qualité.

départementaux de I'éducation nationale ou

Les fonctionnaires autres que les membres dd@nspecteur d’académie adjoint.

corps recrutés par la voie de 'ENA ou d
I'Ecole polytechnique doivent justifier, duran

flll = La procédure

les huit années exigées, de I'exercice de quatre .1 Postessouhaités

années de fonctions leur ayant permis d’acquées candidats rempliront un formulaire sous for-
rir 'expérience administrative nécessaire anat Excel, transmis aux rectorats et IA-DSDEN
I'occupation des emplois de chef de servicpar voie électronique et disponible a l'adresse :
déconcentré. Une commission examine lattp://www.education.gouv.fr/personnel/

respect de cette condition.

encadrement/iadsden_mouvement20051.pdf

Dans un souci de continuité du service publi®our éclairer leur choix, les informations
le mouvement ne devrait concerner que les IAuivantes leur sont communiquées :
DSDEN et IAA nommés depuis au moins trois des fiches de présentation du contexte des

ans sur leur poste actuel.

Il - Le contenvu du dossier de candida-

ture

départements et de leurs principaux indicateurs
statistiques, sur le site www.education.gouv.fr
(DEP);

- laliste des postes susceptibles d’étre vacants,

Le contenu détaillé est décrit dans une nonnexée a la présente note.



—
426 |/Bo. JERSONNELS

3 MARS

2005
I11.2Transmisson descandidatures direction de I'encadrement, sous-direction de la
La transmission se fait sous deux formegestion prévisionnelle et des missions de I'enca-
complémentaires : drement, bureau des emplois fonctionnels et des

- une diffusion par courrier électronique du C\tarriéres, DE A2, 142, rue du Bac, 75007 Paris.
et de la liste des postes souhaités au bureba décision de nomination prendra effet a
DE A2 : de-a2rectia@education.gouv.fr compter du ler octobre 2005.

- les dossiers de candidature doivent parvenir au

rectorat de 'académie d’origine par la voiePour le ministre de I'éducation nationale,
hiérarchique. lls devront étre retournés accompée I'enseignement supérieur et de la recherche
gnésde l'avis du recteur dacadéraigplustard et par délégation,

dans les quinze jouysii suivent la publication de Le directeur de 'encadrement

la présente note au B.O., a I'adresse suivant®aul DESNEUF

Annexe

MOUVEMENT DES INSPECTEURS D’ACADEMIE, DIRECTEURS DES SERVICES
DEPARTEMENTAUX DE L’EDUCATION NATIONALE ET DES INSPECTEURS
D’ACADEMIE ADJOINTS - ANNEE SCOLAIRE 2005-2006

Emplois susceptibles d’étre vacants d’inspecteurs d’académie, directeurs des
services départementaux de I’éducation nationale

Postesde3emecatégorie

- Haute-Corse (académie de Corse)

- Haute-Sadne (académie de Besangon)

- Orne (académie de Caen)

- Pyrénées-Orientales (académie de Montpellier)

Postesde2emecatégorie

- Cote-d’Or (académie de Dijon)

- Eure-et-Loir (académie d'Orléans-Tours)
- Hauts-de-Seine (académie de Versailles)
- Loiret (académie d'Orléans-Tours)

- Maine-et-Loire (académie de Nantes)

- Paris 2nd degré (académie de Paris)

- Vaucluse (académie d’Aix-Marseille)



BO

3 MARS
2005

LISTE NOR : MEND0500338N | NOTE DE SERVICE N°2005-030
D’ APTITUDE RLR : 622-6b DU 24-2-2005

cces aux fonctions d’agent
Conformément aux dispositions du décret du

2
comptable d e_tab!lssement pllbllc 27 mai 1998 précité, les fonctionnaires nommés
a caractere scientifique, culturel et dans un emploi d'agent comptable FEPCSCP
professionnel - année 2005-2006  sontdétachés de I\eu,r’ corps d'orig,ine, etclassés
sans ancienneté a I'’échelon doté d’un indice
égal ou a défaut immédiatement supérieur a
Texteadresséauxrectriceset recteursd'acadene, celui afférent & I'échelon auquel ils auraient eu
chanceliéreset chanceliersdesuniversites; aux normalement vocation dans leur corps d'origine
conseillereset consalllersdadministrationscolaireet 1 16r emploi précédent, & 'occasion de leur
universitaire; aux attachéesprincipal eset attachés . A
principaux d’ administration scolaireet universitaire pIU§ PrOCham avanceme nt.' Le classementainsi
opéré procure un gain indiciaire pouvant aller
m La présente note de service a pour objet giasqu’a 90 points. Les agents comptables béné-
faire appel a candidatures en vue de la prépaféient en outre d’'une nouvelle bonification
tion de la liste d’aptitude aux fonctions d’agenindiciaire (NBI) de 40 points.
comptable d’'établissement public a caracter,
scientifique, culturel et professionnel (EPSC
au titre de 'année 2005-2006. L’agent comptable de chaque établissement qui
Cet emploi constitue un débouché pour leala qualité de comptable public est recruté par-
personnels d’'encadrement de I'administratiomi les personnels inscrits sur une liste d’aptitu-
scolaire et universitaire notamment lorsqu’ilgle aux fonctions d’agent comptable d’établis-
ont déja exercé des fonctions d’agent comptakdéement public a caractére scientifique, culturel
en établissement public local d’enseignemerdt professionnel. Cette liste est établie chaque
(EPLE), en institut universitaire filmation année conjointement par les ministres chargés
des maitres (IUFM), en centre régiates ceuv- de I'enseignement supérieur et du budget.
res universitaires et scolaires (CROUS), etc. Outre les fonctionnaires de catégorie A des
services déconcentrés du Trésor, peuvent étre
inscrits sur cette liste d’aptitude, aprés examen
de leur dossier, les conseillers d’administration
Les nominations dans I'emploi d’agent compscolaire et universitaire (CASU) et les attachés
table ’EPCSCP sont faites sur proposition dprincipaux d’administration scolaire et univer-
président ou du directeur de I'établissement, paitaire (APASU). Aucune autre condition d'in-
arrété conjoint des ministres chargés du budgéice n’est requise pour I'inscription sur la liste
et de 'enseignement supériedur. d’aptitude. Cependant, ne pourront étre
L’agent comptable est placé sous I'autorité dnommés dans un emploi du groupe | que les
président ou du directeur de I'établissement @ersonnels ayant atteint au minimum dans leur
peut, sur décision de celui-ci, exercer les fon@orps d’origine l'indice brut 821 ou ayant

J/I)ERSONNELS 427

édure de recrutement

Présentation générale des fonctions
et de la carriére

tions de chef des services financiers. occupé un emploi d’agent comptable d’éta-
Cet emploi est régi par le décret n° 98-408 dulissement public a caractére scientifique,
27 mai 1998 (JORF du 28 mai 1998). culturel et professionnel de groupe Il durant au

Les emplois d’agent comptable d’EPCSCInoins 4 ans.

sont classés en deux groupes. La grille indiciaien vue de I'élaboration de cette liste d'aptitude
de ces emplois s’échelonne pour le groupe | @ai titre de I'année 2005-2006, les conseillers
I'indice brut 642 a I'indice brut 985 et pour led’administration scolaire et universitaire et les
groupe Il de I'indice brut 642 a l'indice brut attachés principaux d’administration scolaire et
966. universitaire sont invités, en utilisant la fiche



_
428 JERSONNELS

%,B.O.
N°9

3 MARS
2005

dontle modéle est joint en annexe (1), aenvoydiune démarche individuelle qui anticipe sur
leur candidature accompagnée d'un CV (2 pagesie candidature ultérieure sur un emploi qui se
maximum) et d’une lettre de motivation (1 pagérouverait vacant en cours d’année. Si cette
maximum) : démarche ne comporte aucun engagement a
- directement par courriel (de-a2sup@educatioprésenter votre candidature sur un emploi
gouv.fr) ala direction de 'encadrement, bureauacant, elle est néanmoins un préalable
des emplois fonctionnels et des carrieredndispensable a une éventuelle nomination. Elle
DE A2, en précisant dans I'objet du messaga pour principal objet de permettre aux services
“liste d’aptitude agent comptable”; gestionnaires de constituer un vivier potentiel

- par la voie hiérarchique a la direction de I'enele candidats pour les emplois considérés et de
cadrement, bureau DE A2, 142, rue du Basolliciter certains d’entre eux en tant que de
75007 Paris SRyant le 29 avril 2008élaide  besoin.

rigueur. Il est donc nécessaire de renseigner trés préci-
La validité de la liste d'aptitude étant limitée asément les fiches de candidatures que vous nous
un an (date d’effet au ler juillet 2005), les foncadresserez afin qu’elles comportent 'ensemble
tionnaires déja inscrits sur une précédente listies éléments permettant I'élaboration de la
d’aptitude doivent impérativement renouveleprochaine liste d’aptitude.

leur demande afin de pouvoir, le cas échéant,

postuler sur un emploi vacant au cours de Rour le ministre de I'éducation nationale,
prochaine année universitaire. de I'enseignement supérieur et de la recherche
Par ailleurs, les fonctionnaires exergant lest par délégation,

fonctions d’agent comptable d’'EPCSCP pake directeur de I'encadrement

intérim doivent demander leur inscription suiPaul DESNEUF

cette |I,Ste d aputudg pour pouvoir étre detached,) Cette fiche pourra are @échargéesur le st
dans I'emploi fonctionnel correspondant. vy .education.gouv:fr, ala rubrique* personnels
Jappelle votre attention sur le fait qu'il s’agit [ad encadrement” .




7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

JERSONNELS 429

. INSCRIPTION SUR LA LISTE D’ APTITUDE A L'EMPLOI D’AGENT COMPTABLE
D’ETABLISSEMENT PUBLIC A CARACTERE SCIENTIFIQUE, CULTUREL ET PROFESSIONNEL

Nom de naissance : Prénom
Nom marital (le cas échéant)

Date de naissance :

Titres universitaires :

Corps: APASU [ CASU O

Grade: 2éme clasd] 1ére cld ke hors clkse
Echelon et date d’acces :

Etablissement :

Fonctions exercées :

Date d'affectation dans I'établissement :
Adresse administrative :

Téléphone administratif : Télécopie
Mél. :

Précédentes affectations :

Notes 2002 : 2003: 2004 :
Etablissements souhaités, classés par ordre de préférence :
1.

2.

3.

4,

5.

Académies souhaitées, classées par ordre de préférence :
1.

2.

3.

Date: Signature :

Avis des supérieurs hiérarchiques immédiats :
Chef d'établissement : Inspecteur d’académie :
(le cas échéant)

Avis du recteur (cet avis précisera les qualités comptables de 'intéressé (e) : maitrise du f
comptable - rigueur et ponctualité dans la reddition des comptes - observations sur le comr
financier) :



_
%BO. | JERSONNELS

N°Q
3 MARS
2005

EXAMEN NOR : MENA0500370A ARRETE DU 24-2-2005 MEN
PROFESSIONNEL RLR : 621-7 DPMA B7

cces au grade de secrétaire

430

qui se déroulera a Paris a partimdercredi

administratif de classe lerjuin 2005.
exceptlonnelle du corps Article5-Le nombre de nominations qui pour-
des secrétaires administratifs ront étre prononcées au titre de 'année 2005

d’administrati tral sera fixé ultérieurement par arrété.
admimstration centrale Article6 - Le registre des inscriptions sera

du MEN - année 2005 ouvert au ministére de I'éducation nationale, de
I'enseignement supérieur et de la recherche,
direction des personnels, de la modernisation

VuL.n°83-634du13-7-1983mod., ens. L. n° 84-16

du11-1-1984mod. : D. n° 94-1016 du 18-11-1994, et de 'administration, bureau des concours,

not.art. 11; D.n° 94-10170u18-11-1994; A du206- 142, rue du Bac (5eme étage, piece 531), 75007

1996 mod. Paris du lundi 7 mars 2005 au vendredi 1er avril
2005.

Article 1 - Un examen professionnel pourLes demandes d’inscription seront obligatoire-
'acces au grade de secrétaire administratif daent présentées sur les formulaires établis par
classe exceptionnelle du corps des secrétaileglirection des personnels, de la modernisation
administratifs d’administration centrale auet de I'administration et tenus a la disposition
ministére de I'éducation nationale est organisges candidats a partir du lundi 7 mars 2005.
au titre de I'année 2005. Elles devront étre :

Article2- Sont admis a prendre part aux soit déposées au bureau des con@uptus
épreuves de cet examen professionnel, léard le vendredi leravril 2005217 h 00 ;
secrétaires administratifs d’administration cen- soit confiées aux services postaux en temps
trale qui auront atteint, au 31 décembre 200%8itile pour que I'enveloppe d’expédition,
au moins le 7eme échelon de la classe normadgjressée au bureau des concours (DPMA B7,
ainsi que ceux titulaires du grade de classELO, rue de Grenelle, 75357 Paris SP 07), soit
supérieure. timbréedu vendredi ler avril 2005 a minuit au
Article3- L’épreuve écrite de I'examen pro- plus tardle cachet de la poste faisant foi.
fessionnel pour I'accés au grade de secrétaifeicun formulaire déposé ou posté hors délaine
administratif de classe exceptionnelle du corpgsourra étre pris en considération.

des secrétaires administratifs d’administratioArticle 7 - Le directeur des personnels, de la
centrale au ministére de I'éducation nationalmodernisation et de 'administration est chargé
organisé au titre de 'année 2005 se déroulerala I'exécution du présent arrété.

Paris ainsi qu'a La Baule teardi 3 mai 2005

de9h00a12h00. Fait a Paris, le 24 février 2005

Cette épreuve consiste en la rédaction d’urfeour le ministre de 'éducation nationale,

note, d’un rapport ou d’'une lettre a I'aide desle 'enseignement supérieur et de la recherche
éléments d'un dossier de caractére administrat par délégation,

tif. Cette épreuve est notée de 0 a 20 points. Le directeur des personnels,

Article4 - Les candidats admissibles serontle la modernisation et de 'administration
convoqueés individuellement a I'épreuve oral®ominique ANTOINE



NOR : MENA0500343A | ARRETE DU 22-2-2005 MEN
RLR : 624-4 DPMA B7

épartition des postes offerts
aux concours de recrutement
de maitres ouvriers des
établissements d’enseignement
du MEN - année 2005

VuL.n°83-634du13-7-1983mod., ens. L. n° 84-16
du11-1-1984mod. ; D. n° 85-899du21-8-1985mod. ;

D.n°91-462 du 14-5-1991 mod. ; A. du 7-11-1985mod. ;

A.du24-9-1991, compl. par A. du22-6-1992;
arrétésdu 3-12-1991, du 24-1-1992 et du 12-3-1992;
A.du28-1-2005

7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

JERSONNELS 431

entre les académies conformément aux
tableaux annexés au présent arrété.
Article2- Le directeur des personnels, de la
modernisation et de 'administration est chargé
de I'exécution du présent arrété.

Fait a Paris, le 22 février 2005

Pour le ministre de I'éducation nationale,

de I'enseignement supérieur et de la recherche
et par délégation,

Pour le directeur des personnels,

de la modernisation et de 'administration,

La chef du service des personnels des services

Articlel-Les postes offerts, au titre de 'annéaléconcentrés et des établissements publics,
2005, aux concours externes et internes dljointe au directeur
recrutement de maitres ouvriers sont répartShantal PELISSIER

(voir annexes pages suivantes)



NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

Annexe I

TOUTES SPECIALITES

ACADEMIES CONCOURS Travailleurs
Externes Internes handicapés
Aix-Marseille 7 4 1
Amiens 0 7 1
Besancon 4 0 0
Bordeaux 0 0 1
Caen 0 2 0
Clermont-Ferrand 1 3 0
Corse 1 2 0
Crétell 17 8 1
Dijon 6 5 1
Grenoble 8 4 1
Guyane 4 0 0
Lille 18 9 2
Lyon 6 2 0
Martinique 0 1 0
Montpellier 5 4 1
Nantes 4 4 1
Nice 8 4 1
Orléans-Tours 1 1 0
Paris 21 9 2
Reims 6 2 0
Rennes 4 3 1
Réunion 4 4 1
Rouen 7 4 1
Strasbourg 2 0 0
Toulouse 0 2 0
Versailles 50 26 5
Nouvelle-Calédonie 0 2 0
Polynésie francaise 3 0 0
TOTAL 187 112 21




%RSONNELS

2.B.0.
N°9

3 MARS
2005

433

Annexe 1I

SPECIALITE CUISINE

ACADEMIES

CONCOURS

Externes

Internes

Aix-Marseille

~

N

Besancon

Caen

Clermont-Ferrand

Corse

Créteil

Dijon

Grenoble

Guyane

Lille

Lyon

Montpellier

Nantes

Nice

Orléans-Tours

Paris

Reims

Rennes

Réunion

Rouen

Toulouse

O| O B BN N N W W NN WD PO A~

NN N W N W BN O W O N WN ORI N O

Versallles

[
w

Nouvelle-Calédonie

N

Polynésie francaise

o

TOTAL

o1
~

Annexe 111

SPECIALITE EQUIPEMENTS BUREAUTIQUES ET AUDIOVISUELS

ACADEMIES

CONCOURS

Externes

Lille

3

2

Martinique

Nantes

TOTAL

0
0
3

1
2
5




434 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

Annexe v

SPECIALITE AGENCEMENT ET REVETEMENT

ACADEMIES CONCOURS
Externes Internes
Amiens 0 3
Clermont-Ferrand 0 2
Corse 0 2
Grenoble 2 0
Lille 3 2
Montpellier 2 0
Paris 6 3
Reims 2 0
Réunion 0 2
TOTAL 15 14

Annexe \%

SPECIALITE INSTALLATIONS ELECTRIQUES, SANITAIRES ET THERMIQUES

ACADEMIES CONCOURS
Externes Internes
Amiens 0 4
Créteil 13 6
Dijon 3 2
Grenoble 2 2
Guyane 2 0
Lille 5 2
Lyon 3 2
Nantes 2 0
Paris 8 3
Reims 2 0
Rouen 2 2
Strasbourg 2 0
Versailles 25 13
TOTAL 69 36




NOR : MENA0500345A | ARRETE DU 22-2-2005 MEN
RLR : 624-4 DPMA B7

épartition des postes offerts
aux concours de recrutement
d’ouvriers professionnels des
établissements d’enseignement
du MEN - année 2005

VuL.n°83-634du13-7-1983mod., ens. L. n° 84-16
du11-1-1984mod.; D.n°85-899du21-8-1985mod. ;
D.n°91-462 du 14-5-1991 mod. ; A. du 7-11-1985mod. ;
A.du24-9-1991, conpl. par A. du22-6-1992 et A. du 7-6-
2001; arrétésdu 3-12-1991, du 24-1-1992, du 12-3-1992
etdu13-7-2001 ; A. du 28-1-2005

7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

JERSONNELS 435

entre les académies conformément aux
tableaux annexés au présent arrété.
Article2- Le directeur des personnels, de la
modernisation et de 'administration est chargé
de I'exécution du présent arrété.

Fait a Paris, le 22 février 2005

Pour le ministre de I'éducation nationale,

de I'enseignement supérieur et de la recherche
et par délégation,

Pour le directeur des personnels,

de la modernisation et de 'administration,

La chef du service des personnels des services

Article1- Les postes d’ouvriers profession-déconcentrés et des établissements publics,
nels, offerts aux concours de recrutemeradjointe au directeur
ouverts au titre de 'année 2005, sont répartiShantal PELISSIER

(voir annexes pages suivantes)



%RSONNELS

436 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

Annexe I

REPARTITION TOUTES SPECIALITES ET ACVG* ET TH**

ACADEMIES CONCOURS | CONCOURS ACVG* TH*
EXTERNES INTERNES

Aix-Marseille 13 8 1 1
Amiens 10 3 0 1
Besancon 10 0 1 1
Caen 0 4 0 0
Clermont-Ferrand 4 4 0 0
Corse 1 3 0 0
Créteil 52 30 3 7
Dijon 22 13 1 2
Grenaoble 23 10 1 2
Guyane 4 5 0 1
Lille 52 23 3 5
Limoges 2 0 0 0
Lyon 34 20 2 4
Martinique 1 0 0 0
Montpellier 6 9 1 1
Nancy-Metz 9 5 0 1
Nantes 11 3 1 1
Nice 8 11 1 1
Orléans-Tours 17 13 1 2
Paris 65 43 4 7
Poitiers 5 2 0 1
Reims 17 9 1 2
Rennes 5 5 1 2
Réunion 7 6 0 1
Rouen 21 6 1 2
Strasbourg 16 12 1 2
Toulouse 30 15 1 3
Versailles 101 53 5 10
Nouvelle-Calédonie 0 7 0 0
Mayotte 0 6 0 0
TOTAL 546 328 30 60

* Anciens combattants et victimes de guerre.
** Travailleurs handicapés.



%RSONNELS

i\/?gg.o. 437

3 MARS

2005

Annexe 1I
SPECIALITE CUISINE
ACADEMIES CONCOURS
Externes Internes

Aix-Marsellle 7 4
Amiens 3 0
Besangon 6 0
Clermont-Ferrand 2 2
Corse 0 1
Créteil 28 14
Dijon 5 4
Grenoble 14 8
Guyane 2 2
Lille 27 9
Lyon 13 10
Martinique 1 0
Montpellier 4 5
Nancy-Metz 5 2
Nantes 3 2
Nice 8 5
Orléans-Tours 13 5
Paris 39 21
Poitiers 3 0
Reims 9 3
Rennes 3 2
Rouen 14 4
Strasbourg 10 5
Toulouse 25 5
Versailles 60 25
Nouvelle-Calédonie 0 2
TOTAL 304 140




438 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

Annexe I

SPECIALITE INSTALLATIONS ELECTRIQUES

ACADEMIES

CONCOURS

Externes

Aix-Marseille

N

Amiens

Corse

Créteil

Dijon

Grenoble

Lille

Lyon

Nancy-Metz

Nantes

Orléans-Tours

Paris

Poitiers

Reims

Rennes

Réunion

Rouen

Strasbourg

Toulouse

N W NN W NINOIN ORI N W OO O w

Versallles

H
~

Nouvelle-Calédonie

w)

Mayotte

=

TOTAL

K of of N u1] w| w| w| M| N O ~I| M| wf M| U1l o] & U1 N | W] w

o1
~




%RSONNELS

2.B.0.
N°9

3 MARS
2005

439

Annexe v

SPECIALITE AGENCEMENT INTERIEUR

ACADEMIES

CONCOURS

Internes

Caen

0

y}

Clermont-Ferrand

Créteil

Dijon

Lille

Lyon

Montpellier

Nice

Orléans-Tours

Paris

Reims

Réunion

Mayotte

O NN O] O] O N Ul | WU O

NININ B WONNNOKADN

TOTAL

N
0o

w
a1

Annexe \%

SPECIALITE REVETEMENTS ET FINITIONS

ACADEMIES

Externes

Internes

Aix-Marseille

3

Créteil

Dijon

Grenoble

Lille

Lyon

Nancy-Metz

Nantes

Orléans-Tours

Paris

Reims

Strasbourg

Toulouse

O| W N N|O| O O O N N |01

BB O O|W RN ONN AN

Versailles

N
o

[y
~

Mayotte

(@)

N

TOTAL

a
©

a1
ol




440 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

Annexe VI

SPECIALITE INSTALLATIONS SANITAIRES ET THERMIQUES

ACADEMIES

CONCOURS

Amiens

N

Besancon

Clermont-Ferrand

Corse

Créteil

Dijon

Grenoble

Guyane

Lille

Limoges

Lyon

Montpellier

Nancy-Metz

Nantes

Orléans-Tours

Paris

Reims

Réunion

Rouen

Toulouse

Nouvelle-Calédonie

O O] BN N NN U N O] U1 N O N W Ol N[O N A

8[\)-I>OI\)N®OOOI\)I\)OI\)CA)OU'IJ>I\)OOO

TOTAL

o
w

Annexe VIl

SPECIALITE EQUIPEMENTS BUREAUTIQUES ET AUDIOVISUELS

ACADEMIES CONCOURS
Externes Internes
Dijon 0 2
Lille 3 2
Poitiers 2 0
Mayotte 0 1
TOTAL 5 5




J/I):'RSONNELS

3 0. | 441
3 MARS
2005
m
RLR : 623 Oc DPMA B7
crutements externes aux anciens combattants et victimes de guerre.
d’agents administratifs Le vice-recteur arréte la création d’'une ou
. P . plusieurs commissions de sélection chargées
des services déconcentrés d’examiner les candidatures.

m En application de I'article 7 du décretLa commission de sélection examine les
n°2002-121 du 31 janvier 2002 relatif audossiers de chaque candidat, qui doivent com-
recrutement sans concours dans certains coter une lettre de candidature et un curriculum
de fonctionnaires de catégorie C de la fonctiovitae détaillé incluant les formations suivies et
publique de I'Etat, pris en application de la loies emplois éventuellement occupés, en préci-
n°2001-2 du 3janvier 2001 relative alarésorptiosant leur durée. Au terme de I'examen des dos-
de I'emploi précaire et a la modernisation dsiers, la commission auditionne les candidats
recrutement dans la fonction publique aingilont elle a retenu la candidature. La commis-
gu'au temps de travail dans la fonction publiqusion se prononce en prenant notamment en
territoriale, un recrutement externe sansompte des critéres professionnels.

concours d’agents administratifs des servicdsa date limite de dép6t des dossiers de candida-
déconcentrés sera organisé au titre de 'annége, fixée par le vice-recteur, ne pourra pas
2005 par le vice-rectorat de Mayotte. Le nombrterveniravant le 4 avril 2005.

de postes est fixé a 11. En outre, 1 poste €3bur tout renseignement complémentaire, vous
offert aux travailleurs handicapés et 3 postedevez vous adresser au vice-rectorat de Mayotte.

NOR : MENA0500378V | AVIS DU 24-2-2005 MEN
RLR : 623-Oc DPMA B7

Les agents non titulaires remplissant les condi-
ecrutements par listes tions susvisées ne peuvent faire acte de candi-

classées par ordre d’aptitude dature que pour I'acces a un corps de I'admi-
d’agents administratifs nistration dontils relévent ou dontils relevaient

. . < a la date d’expiration de leur dernier contrat.
des services déconcentrés lls ne peuvent en outre présenter leur candida-
m Enapplication de larticle 1er du décretn®2002ture au titre d’'une méme année qu’a une seule
121 du 31 janvier 2002 relatif au recrutement saffiste classée par ordre d’'aptitude.

concours dans certains corps de fonctionnaires de nombre de postes a pourvoir est de 463.
catégorie C de la fonction publique de I'Etat, prit.a répartition académique des postes a pourvoir
en application de laloin®2001-2 du 3 janvier 200&st fixée par le tableau annexé au présent avis.
relative a la résorption de F'emploi précaire et a laes dossiers de candidature doivent comporter
modernisation du recrutement dans la fonctionne lettre de candidature et un curriculum vitae
publique ainsi qu’au temps de travail dans lafondétaillé. La date limite de dép6t des dossiers de
tion publique territoriale, des recrutements sargndidature, fixée par chaque recteur ou vice-
concours, par listes classées par ordre d'aptitudecteur, ne pourra pas interveniant le 4 avril
d’agents administratifs des services déconcentr2805.

auront lieu, au titre de 'année 2005, dans lg3our tout renseignement complémentaire, vous
académies et les vice-rectorats sous la respondavez vous adresser au rectorat ou au vice-
bilité du recteur ou du vice-recteur. rectorat de votre choix. Les coordonnées des
Ces recrutements sont ouverts aux agents nservices académiques sont disponibles sur le
titulaires remplissant les conditions des parasite internet du ministére : http:/Aww.education.
graphes | etll de l'article 1er de laloi du 3 janviegouv.fr/personnel/administratif_technique/atos/
2001 précitée. concours.htm



442 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

Annexe

ACADEMIES Emplois @ pourvoir par listes classées
par ordre d’aptitude
Aix-Marseille 15
Amiens 6
Besancon 10
Bordeaux 10
Caen 3
Clermont-Ferrand 32
Créteil 20
Dijon 10
Grenoble 25
Guyane 2
Lille 29
Limoges 13
Lyon 10
Montpellier 25
Nancy-Metz 15
Nantes 15
Nice 20
Orléans-Tours 30
Paris 15
Poitiers 15
Reims 10
Rennes 20
La Réunion 9
Rouen 12
Strasbourg 14
Toulouse 25
Versailles 50
Polynésie francaise 2
Walllis-et-Futuna 1

TOTAL

463




J/I):'RSONNELS

/Bo. | 443
3 MARS
2005
m
RLR : 624 Z) DPMA B7
ecmtements externes de '[erl’orlsme sont ment'onnes pOUI’ |nf0rma-

tion en annexe II.

Chagque recteur ou vice-recteur arréte la création
d’une ou plusieurs commissions de sélection
m En application de I'article 7 du décretchargées d’examiner les candidatures.
n°2002-121 du 31 janvier 2002 relatif auLa commission de sélection examine les
recrutement sans concours dans certains cogiessiers de chaque candidat, qui doivent com-
de fonctionnaires de catégorie C de la fonctioporter une lettre de candidature et un curriculum
publique de I'Etat, pris en application de la lovitae détaillé incluant les formations suivies et
n°2001-2 du 3 janvier 2001 relative a la résorptioles emplois éventuellement occupés, en préci-
de I'emploi précaire et a la modernisation dgant leur durée. Au terme de I'examen des
recrutement dans la fonction publique aingilossiers, la commission auditionne les candidats
gu'au temps de travail dans la fonction publiqueont elle a retenu la candidature. La commis-
territoriale, des recrutements externes sars$on se prononce en prenant notamment en
concours d'ouvrier d’entretien et d’accueil desompte des critéres professionnels.
établissements d’enseignement du ministere dle date limite de dép6t des dossiers de candida-
I'éducation nationale sont organisés au titre dire, fixée par chaque recteur ou vice-recteur,

d’ouvriers d’entretien et d’accueil

'année 2005. ne pourra pas interverivant le 4 avril 2005.
Le nombre total de postes a pourvoir est d@our tout renseignement complémentaire, vous
1351. devez vous adresser au(x) rectorat(s) ou vice-

La répartition académique des postes a powectorat de votre choix. Les coordonnées des
voir est fixée ci-apres par I'annexe |. En outreservices académiques sont disponibles sur le site
les postes offerts au titre de la législation sunternet du ministére : http://www.education.
les travailleurs handicapés et les anciergouv.fr/personnel/administratif_technique/atos/
combattants et victimes de guerre et des actesncours.htm

(voir annexes pages suivantes)



444 |~ 93.0.

NO
3 MARS
2005

%RSONNELS

Annexe I

ACADEMIES POSTES
Aix-Marseille 17
Amiens 36
Besancgon 9
Clermont-Ferrand 18
Corse 4
Créteil 162
Dijon 36
Grenaoble 77
Guadeloupe 14
Guyane 8
Lille 144
Limoges 8
Lyon 93
Martinique 7
Montpellier 13
Nantes 12
Nice 66
Orléans-Tours 36
Paris 90
Poitiers 32
Reims 22
Réunion 37
Rouen 47
Toulouse 54
Versailles 287
Polynésie francaise 17
Mayotte 5
TOTAL 1351




%RSONNELS

2.B.0.
N°9

3 MARS
2005

445

Annexe 1I

ACADEMIES

Travailleurs handicapés

Anciens combattants
et victimes de guerre

Aix-Marsellle

1

Amiens

Besancon

Bordeaux

Clermont-Ferrand

BN R w

Créteil

Dijon

w)

Grenoble

(&3]

Guadeloupe

[EEN

Lille

[y
(@)

Limoges

Lyon

Martinique

Montpellier

Nancy-Metz

Nantes

Nice

Orléans-Tours

Paris

Poitiers

Reims

Rennes

Réunion

Rouen

Toulouse

AW N R RN o w SR N R R o -

NN R R R R AR w R AR o o o R W kN R R o -

Versalilles

N
(@)

[y
w)

TOTAL

102

(o2
[ty




_
%BO. | JERSONNELS

N°O
3 MARS
2005

NOR : MENA0500379V | AVIS DU 24-2-2005 MEN
RLR : 624-4 DPMA B7

ecrutements par listes
1 dre d’aptitud Les agents non titulaires remplissant les condi-
classées par ordre d’aptitude tions susvisées ne peuvent faire acte de candi-
d’ouvriers d’entretien et d’accueil  dature que pour I'accés a un corps de 'admi-
nistration dontils relévent ou dontils relevaient
m En application de I'article 1er du décreta la date d’expiration de leur dernier contrat.
n°2002-121 du 31 janvier 2002 relatif aulls ne peuvent en outre présenter leur candida-
recrutement sans concours dans certains cotpse au titre d’'une méme année qu’a une seule
de fonctionnaires de catégorie C de la fonctioliste classée par ordre d’aptitude.
publique de I'Etat, pris en application de la lole nombre total de postes a pourvoir estde 572.
n° 2001-2 du 3janvier 2001 relative a la résorptioha répartition académique des postes a pourvoir
de I'emploi précaire et a la modernisation dest fixée par le tableau annexé au présent avis.
recrutement dans la fonction publique aindies dossiers de candidature doivent comporter
gu'au temps de travail dans la fonction publiquene lettre de candidature et un curriculum vitae
territoriale, des recrutements sans concours, @gtaillé. La date limite de dép6t des dossiers de
listes classées par ordre d’'aptitude d’ouvrierandidature, fixée par chaque recteur ou vice-
d’entretien et d'accueil des établissements d’emecteur, ne pourra pas intervemient le 4 avril
seignement du ministére de I'éducation natic2005.
nale auront lieu, au titre de 'année 2005, darf2our tout renseignement complémentaire, vous
les académies ou les vice-rectorats sous tkevez vous adresser au rectorat ou au vice-
responsabilité du recteur ou du vice-recteur. rectorat de votre choix. Les coordonnées des
Ces recrutements sont ouverts aux agents nservices académiques sont disponibles sur le site
titulaires remplissant les conditions des paranternet du ministére : http://www.education.
graphes | etll de I'article 1er de laloi du 3 janviegouv.fr/personnel/administratif_technique/atos/
2001 précitée. concours.htm

446




2.B.0.
N°9

3 MARS
2005

JERSONNELS 447

Annexe

ACADEMIES Emplois @ pourvoir par listes classées
par ordre d’aptitude

Aix-Marsellle 5

Amiens 40
Besancon 15
Bordeaux 10
Caen 15
Clermont-Ferrand 30
Corse 6

Créteil 15
Dijon 30
Grenaoble 25
Guadeloupe 1

Guyane 8

Lille 35
Limoges 13
Lyon 17
Martinique 2

Montpellier 20
Nancy-Metz 12
Nantes 15
Nice 10
Orléans-Tours 15
Paris 10
Poitiers 20
Reims 22
Rennes 15
La Réunion 4

Rouen 14
Strasbourg 7

Toulouse 60
Versailles 40
Nouvelle-Calédonie 26
Polynésie francaise 15
TOTAL 572




_
448 |/Bo. JERSONNELS
3 MARS
2005
_w
RLR : 710-2
COnvocation du CNESER

iere disciplinai date du 18 février 2005, le Conseil national de
statuant en matiere disciplinaire  engeignement supérieur et de la recherche

statuant en matiere disciplinaire est convoqué
m Par décision de la présidente du Consedlu ministéere de I’éducation nationale, de

national de I'enseignement supérieur et de lenseignement supérieur et de la recherche, le
recherche statuant en matiére disciplinaire dandi 14 mars 2005 a9 h 30.

NOR : MENS0500306S DECISION DU 18-2-2005
RLR : 710-2

onvocatlon du CNESER
statuant en matiere disciplinaire

date du 18 février 2005, le Conseil national de
I'enseignement supérieur et de la recherche

statuant en matiére disciplinaire est convoqué
m Par décision de la présidente du Consedlu ministére de I’éducation nationale, de

national de I'enseignement supérieur et de lenseignement supérieur et de la recherche, le
recherche statuant en matiére disciplinaire dandi 4 avril 2005 a9 h 00.



7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

449

OUVEMENT
DU PERSONNEL

m o s E

du concours de recrutement - M. Billecoq Alain, inspecteur d’académie-

des IA-IPR année 2005 inspecteur pédagogique régional ;
- M. Boichot Claude, inspecteur général de

VUD. 1 90-6750u18.7-1990mod.; A duzs-10-1000; | education nationale ; _ .
A du22-9-2004: A du 1-10-2004 -Mme Bonnery Andrée, inspectrice d'académie-
inspectrice pédagogique régionale ;

Articlel-Le jury du concours de recrutement M. Borne Dominique, doyen de I'inspection
des inspecteurs d’académie-inspecteurs pédgnérale de I'éducation nationale ;

gogiques régionaux pour la session 2005, estime Calderon Claire, inspectrice d'académie-

constitué comme sulit : inspectrice pédagogique régionale ;
- présidente : Mme Ferrier Nicole, inspectrice M. Chouquet Etienne, inspecteur d’académie-
générale de I'éducation nationale ; inspecteur pédagogique régional ;

- vice-président : M. Jutant Jean- Marie; Mme Deguen Eliane, inspectrice d’académie-

inspecteur général de I'éducation nationale ; inspectrice pédagogique régionale ;

- vice-président : M. Sanchez Emilien, inspec-Mme Delahaye Janine, inspectrice d’académie-
teur général de I'éducation nationale ; inspectrice pédagogique régionale ;

- M. Ansart Francis, personnalité extérieure ; - Mme Déléris Régine, inspectrice d'académie-

- M. Aublin Michel, inspecteur général deinspectrice pédagogique régionale ;

I'éducation nationale ; - M. Desquesnes Jacky, inspecteur d'académie-
- M. Badet Jacques, inspecteur général despecteur pédagogique régional ;

'éducation nationale ; - Mme Dreiszker-Boyer Anne-Marie, inspectrice

- M. Baladier Louis, inspecteur général del'académie-inspectrice pédagogique régionale ;
I'éducation nationale ; - Mme Duchéne Francoise, inspectrice générale
- Mme Beguin Michelle, inspectrice d'académiede I'éducation nationale ;

inspectrice pédagogique régionale ; - M. Fasquel Michel, inspecteur d’académie-

- Mme Belletto-Sussel Héléne, inspectriceénspecteur pédagogique régional ;

générale de I'éducation nationale ; - Mme Gaillard Geneviéve, inspectrice générale

- M. Bénéfice Jean-Luc, inspecteur d’académiele I'éducation nationale ;

directeur des services départementaux deM. Geoffroy Jean, inspecteur général de
I'éducation nationale ; administration de I'éducation nationale et de
- Mme Bernard Héléne, inspectrice générale da recherche

administration de I'éducation nationale et de M. Hagnerelle Michel, inspecteur général de
larecherche; I'éducation nationale ;



450 1@9&0- /ZOUVEMENT
3MARS | DU PERSONNEL
2005

- Mme Jolly Evelyne, inspectrice d’académie- M. Morvan Alain, recteur d’académie ;

inspectrice pédagogique régionale ; - M. Perrin Jacques, inspecteur général de
- M. Jost Rémy, inspecteur général de 'éducatidi@ducation nationale ;
nationale ; - M. Peyroux Christian, inspecteur général de

- M. Kachour Mokhtar, inspecteur d’académiel’administration de I'éducation nationale et de
directeur des services départementaux darecherche

I'éducation nationale ; - M. Pietryk Gilbert, inspecteur général de
- M. Langrognet Jean-Louis, inspecteur générééducation nationale ;
de I'éducation nationale ; - Mme Quatreville Claudine, inspectrice d’aca-

- Mme Le Bourlot Annick, inspectrice d’aca- démie-inspectrice pédagogique régionale ;
démie-inspectrice pédagogique régionale ; - Mme Rogeaux Dominique, inspectrice d’aca-
- Mme Le Coz Marie-Claude, inspectricedémie-inspectrice pédagogique régionale ;
d’académie, directrice des services départeMme Rouch Josyane, inspectrice d'académie-

mentaux de I'éducation nationale ; inspectrice pédagogique régionale ;

- M. Le Goff Francois, inspecteur général de M. Séré Alain, inspecteur général de 'éduca-
I'éducation nationale ; tion nationale ;

- M. Le Goff Robert, inspecteur d’académie- M. Sevin Bernard, inspecteur d’académie-
inspecteur pédagogique régional ; inspecteur pédagogique régional ;

- M. Leroy Michel, recteur d’'académie ; - M. Simler Bernard, inspecteur général de

- Mme Lesko Monique, inspectrice d'académie,éducation nationale ;
directrice des services départementaux deMme Thiery Marie-Thérése, inspectrice

I'éducation nationale ; d’académie-inspectrice pédagogique régionale ;
- M. Loarer Christian, inspecteur général de M. Verclytte Jacques, inspecteur général de
I'éducation nationale ; I'éducation nationale ;

- M. Maestracci Vincent, inspecteur général deM. Warzee Alain, inspecteur général de
I'éducation nationale ; I'éducation nationale ;

- Mme Mamecier Annie, inspectrice générale Mme Weinland Katherine, inspectrice géné-
de I'éducation nationale ; rale de I'éducation nationale.

- M. Marois William, recteur dacadémie;  Article2- Le directeur de I'encadrement est

- Mme Mathieu Francine, inspectrice d’académieshargé de I'exécution du présent arrété qui sera
inspectrice pédagogique régionale ; publié au B.O.

- Mme Ménasseyre Christiane , inspectrice

générale de I'éducation nationale ; Fait a Paris, le 7 janvier 2005

- Mme Metoudi-Vaudey Michéle, inspectricePour le ministre de I'éducation nationale,
générale de I'eéducation nationale ; de I'enseignement supérieur et de la recherche
- Mme Monlibert Elisabeth, inspectrice d’aca-et par délégation,

démie, directrice des services départementaie directeur de I'encadrement

de I'éducation nationale ; Paul DESNEUF



7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

451

%F ORMATIONS
GENERALES

VACANCE NOR : MEND0500201V AVIS DU 17-2-2005
D’EMPLOI JO DU 17-2-2005

irecteur du CROUS voie de I'Ecole nationale d’administration
de Grenoble ayant atteir)t au moins_l’ind@ce b_rut 701;
- aux fonctionnaires titulaires justifiant d’au
m L’emploi de directeur du centre régional desnoins huit années de services effectifs dans un
ceuvres universitaires et scolaires (CROUS) dmrps, un cadre d’emplois ou un emploi classé
Grenoble est susceptible d’étre vacant. dans la catégorie A dont I'indice terminal est
Le CROUS de Grenoble est un établisseme#gal ou supérieur a I'indice brut 985 et qui ont
public administratif régi par le décret n° 87-155tteint I'indice brut 728 ;
du 5 mars 1987 relatif aux missions et a I'orga-aux sous-directeurs du Centre national des
nisation des ceuvres universitaires. L'académ@uvres universitaires et scolaires ayant exercé
accueille 85 973 étudiants dont 19 142 boucette fonction pendant un an au moins ;
siers. Les services du CROUS sont présents swaux directeurs de centre local des ceuvres uni-
10 sites : Annecy, Chambéry, Echirollesyersitaires et scolaires (CLOUS) ayant exercé
Giéres, Grenoble, La Tronche, Le Bourget-dueurs fonctions pendant cing ans au moins.
Lac, L'Isle-d’Abeau, Saint-Martin-d’Heres, Les candidatures, accompagnées d’une lettre de
Valence. Un CLOUS est en outre implanté anotivation, d’un curriculum vitae et d’'une
Chambéry. copie du dernier arrété de promotion, doivent
Il est doté d’'un budget primitif de 45,6 millions parvenir par la voie hiérarchiquians un délai
d’euros, de 117 emplois de personnels IATOS8e trois semaingscompter de la date de publi-
et de 425 personnels ouvriers contractuels dation du présent avis au Journal officiel de la
droit public. L’offre de logements s’éléve aRépublique francaise, au ministére de I'éduca-
7460 lits répartis sur 31 résidences, le nombt@n nationale, de I'enseignement supérieur et
annuel de repas servis a environ 2 440 000. de la recherche, direction de I'encadrement,
Le directeur est chargé de I'élaboration de laous-direction de la gestion prévisionnelle et
politique de I'établissement et veille a sa misdes missions de I'encadrement, bureau des
en ceuvre. emplois fonctionnels et des carrieres, DE A2,
Le candidat retenu devra posséder, outre uid2, rue du Bac, 75357 Paris cedex 07.
solide expérience en matiere de gestion adnin double des candidatures devra étre expédié
nistrative et financiére, I'animation d’équipesdirectement :
et la conduite de projets, des qualités relationau recteur de 'académie de Grenoble, 7, place
nelles, d’organisation et de négociation. Bir Hakeim, 38021 Grenoble cedex, tél. 04 76
Cet empiloi, qui releve du groupe | des emploig4 70 00, télécopie 04 76 74 73 60 ;
de directeur de CROUS, est doté de I'échelon-au directeur du Centre national des ceuvres
nement indiciaire 841, hors échelle lettre A.  universitaires et scolaires, 69, quai d’Orsay,
Il estouvert: 75340 Paris cedex 07, tél. 01 44 18 53 00,
- aux fonctionnaires des corps recrutés par talécopie 01 45 55 48 49.




452 |/Bo. JNFORMATIONS
3MARs | GENERALES
2005

Un curriculum vitae devra étre adressé paaffectation ainsi que leur grade et leur échelon.
courriel au bureau DE A2 (de-a2sup@educatioles informations complémentaires sur I'em-
gouv.fr). Les candidats préciseront dans Iploi de directeur de CROUS sont disponibles
message d’accompagnement du courriel 'intisur le site Evidens (http://www3.education.
tulé de I'emploi postulé, leurs fonctions etgouv.fr/evidens).

VACANCE NOR : MEND0500362V | AVIS DU 24-2-2005
D’EMPLOI

9.
ecretalre general de l'université atteint au moins le cinquiéme échelon de la
de Corse classe normale ; ]
- aux fonctionnaires civils de I'Etat, des collec-

= L’emploi de secrétaire général d'établissetivités territoriales ou des établissements
ment public d’enseignement supérieupublics qui en dépendent, appartenant a un
(SGEPES) de I'université de Corse est vacantorps, a un cadre d’emplois ou a un emploi
Des précisions sur les caractéristiques de eglministratifs ou techniques classés dans la
poste sont disponibles sur le site Evidensatégorie A dont l'indice terminal est au moins
(http:/mww3.education.gouv.fr/evidens/).  égal a I'indice brut 966, ayant accompli au
L'université de Corse releve du groupe Il desnoins dix ans de services effectifs en catégorie A
emplois de secrétaire général d’'établissemeat ayant atteint au moins I'indice brut 705.
public d’enseignement supérieur. Cet empldies candidatures accompagnées d’'une lettre de
bénéficie d’'une NBI de 50 points. motivation, d’un curriculum vitae et du dernier
Cetemploi, doté de I'échelonnement indiciairerrété de promotion, doivent étre envoyées par
brut 801-1015, est ouvert, conformément auba voie hiérarchiqueans un délai de 15 jouxs
dispositions prévues par I'article 2 du décretompter de la date de publication du présent avis
n° 70-1094 du 30 novembre 1970 modifiéau B.O., au ministére de I'éducation nationale,
fixant les conditions de nomination et d’avande I'enseignement supérieur et de la recherche,
cement dans les emplois de SGEPES : direction de 'encadrement, bureau des emplois
- aux fonctionnaires des corps recrutés par fanctionnels et des carrieres, DEA2, 142, rue du
voie de 'Ecole nationale d’'administration;  Bac, 75357 Paris cedex 07.
- aux fonctionnaires nommeés : Les candidats doivent également faire parvenir
. dans un emploi de secrétaire général d’acdirectement un exemplaire de leur dossier a
démie; M. le président de I'université de Corse, avenue
. dans un emploi de secrétaire général d'admiean Nicoli, BP 52, 20250 Corte, tél. 04 95 45
nistration scolaire et universitaire ; 01 37, fax 04 95 4500 88.
.dans un emploi de directeur adjoint ou de sousi curriculum vitae (CV) devra étre adressé par
directeur du Centre national des ceuvresourriel au bureau DE A2 (de-a2sup@
universitaires et scolaires ; education.gouv.fr). Les candidats préciseront
.dans un emploi de directeur de centre régiondhns le message d’accompagnement du
ou de centre local des ceuvres universitaires@urriel I'intitulé de I'emploi postulé, leurs
scolaires ; fonctions et affectation ainsi que leur grade et
- aux conseillers d’administration scolaire eteur échelon.
universitaire ayant accompli au moins dix an®es informations complémentaires sur 'em-
de services effectifs en catégorie A et qui soiploi de SGEPES sodisponibles sur le site
appartiennent a la hors-classe du corps, soit datidens.




VACANCE NOR : MEND0500361V | AVIS DU 24-2-2005
D’EMPLOI

GASU de l'inspection

7.B.O.
N°9
3 MARS
2005

Q%TFORMATIONS
GENERALES

453

Un double des candidatures doit étre expédié

academlque du Var directementa M. le recteur de 'académie de Nice,

m L'emploi de secrétaire général d'administrab3, avenue Cap de Croix, 06181 Nice cedex 2
tion scolaire et universitaire de l'inspection acaainsi qu'a M. linspecteur d’académie, directeur
démique du Var sera prochainement vacant. des services départementaux de I'éducation
Des précisions sur les caractéristiques de ocationale du Var, rue de Montebello, BP 1204,
poste sont disponibles sur le site Eviden83070 Toulon cedex, mél. : cabinet-ia83@ac-
(http:/mww3.education.gouv.fr/evidens/).  nice.fr

Les dossiers de candidatures, constituées d'in curriculum vitae devra étre adressé par
curriculum vitae, d'une lettre de motivation, decourriel au bureau DE A2 (de-a2rect@
la copie du dernier arrété de promotion ou deducation.gouv.fr). Les candidats préciseront
nomination, doivent parvenir par la voie hiérardans le message d’accompagnement du
chiquedans les 15 jouri suivent la date de la courriel I'intitulé de I'emploi postulé, ainsi que
présente publication au B.O., au ministere deur grade et échelon.

I'éducation nationale, de I'enseignement supé&es informations complémentaires sur
rieur et de la recherche, direction de I'encadrd'emploi de SGASU (conditions statutaires
ment, bureau des emplois fonctionnels et desacces, déroulement de la carriére et grille
carrieres, DE A2, 142, rue du Bac, 75 357 Pariadiciaire) sont disponibles sur le site Evidens
SP07. (http:/Amww.3.education.gouv.fr/evidens/).

VACANCE NOR : MEND0500341V | AVIS DU 22-2-2005
D’EMPLOI

roviseur vie scolaire aupres du

recteur de 'académie de Créteil 2) Suivre les “dispositifs de la politique de la

ville”:
= Un emploi de proviseur vie scolaire aupred s'agit a la fois de regrouper les informations,
du recteur de 'académie de Créteil, implanté’aider I'inspecteur d’académie a définir son
dans le département du Val-de- Marne, est susagagement dans les différents dispositifs, de
ceptible d’étre vacant alarentrée scolaire 2005uivre I'ensemble de ces dispositifs et de
Profil del’emploi et missons conserver toutes les archives les concernant. Le
Placé auprés de I'inspecteur d’académie, fgroviseur vie scolaire peut étre appelé a repré-
proviseur vie scolaire devra exercer troisenter I'inspecteur d’académie dans toutes les
missions : réunions officielles sur ce theme.
1) Apporter un appui aux établissement8) Etre le conseiller de 'inspecteur d’académie
confrontés a des difficultés liées a la violence en matiére d’hygiene et de sécurité :
alincivilité a la demande du chef d’établissedl s’agit de tenir le réle d’ACMO départe-
mentou a lademande de l'inspecteur d’académieental. Le proviseur vie scolaire intervient soit
ou des inspecteurs d’académie adjoints. Catla demande de 'inspecteur d'académie, soita
appuiintervient en période de crise ou eta demande des chefs d’'établissements pour
prévention ainsi que dans le processus de sufarmuler un avis, apporter un conseil, voire
apreés crise. Le proviseur vie scolaire suit ava@aliser un diagnostic sur une situation ou un
attention les signalements tant au quotidieétablissement.
gu’en ce qui concerne les statistiques et lelwres candidatures seront adress#sass un
interprétation. délai de 15 joursuivant la date de la présente



454 |/Bo. JNFORMATIONS
3MARs | GENERALES
2005

publication par la voie hiérarchique avec un a M. le directeur de I'encadrement, bureau

curriculum vitae : DE B3, ministére de I'éducation nationale, de
-a M. lerecteur de 'académie de Créteil, 4, rubenseignement supérieur et de la recherche,
Georges Enesco, 94010 Créteil cedex ; 142, rue du Bac, 75357 Paris cedex 07.

VACANCE NOR : MEND0500342V | AVIS DU 22-2-2005
DE POSTE

AFCO ad_]olnt au DAFPIC de domaine, s'appuyant sur une réelle pratique des
|k academle de Clermont-Ferrand partenariats éducation-économie, sur des compé-
tences financieres et une maitrise des nouvelles
m Le poste de délégué académique a la formtechnologies sera appréciée. Enfin une expérience
tion continue (DAFCO), adjoint au DAFPIC deforte dans I'animation de groupes, la gestion de
lacadémie de Clermont-Ferrand est susceptibfiojets et une capacité a travailler en parfaite
d'étre vacant a compter du ler septembre 200zbllaboration avec tous les acteurs concernés sont
Le DAFCO, conseiller technique du recteunécessaires pour occuper ces fonctions.
adjoint au DAFPIC, exerce des fonctions d€onseiller du recteur, il participe a la définition
délégué adjoint & la formation professionnellet a la mise en ceuvre de cette politique sous
initiale et continue de Clermont-Ferrand. Ld'autorité directe du DAFPIC.
contexte actuel lié a la décentralisation et I&e poste est destiné a des personnels d'encadre
réforme de 'Etat, 'émergence des territoires enent de haut niveau, possédant de préférence
le role trés important des EPLE dans leursne formation tertiaire, titulaires de catégorie A,
développements économiques, sociaux, cultappartenant aux corps d’enseignement et
rels et scientifiques aménent a appréhenddiencadrement du ministére de I’éducation
dans son ensemble I'offre éducative pour satigationale, de 'enseignement supérieur et de la
faire aux attentes diversifiées des individus touecherche et plus particulierement aux IA-IPR,
aulong de leur vie. IEN et chefs d'établissement.
Naturellement étendue a l'intégralité du champes candidatures, accompagnées d'une lettre de
des formations professionnelles, la mission donotivation, d’un curriculum vitae et d'une copie
délégué académique adjoint s'inscrit dans uregu dernier arrété d’avancement d’échelon,
approche globale en direction des acteurs dloivent parvenir par la voie hiérarchique, revé-
service éducatif et des partenaires de I'éduchies de l'avis de la rectrice ou du recteéans les
tion nationale dans le cadre académique &5 joursqui suiventla date de publicationau B.O.,
régional, au service d’'une méme politique dau ministére de I'éducation nationale, de I'ensei-
développement et d’adaptation aux besoins dmement supérieur et de la recherche, direction de
tous les publics concernés. Dans la logique dencadrement, sous-direction de la gestion
I'organisation actuelle de la délégation, il devrgrévisionnelle et des missions de 'encadrement,
rechercher toutes complémentarités diureau des emplois fonctionnels et des carriéres,
synergies entre la formation initiale sous seBE A2, 142, rue du Bac, 75357 Paris cedex.
différents statuts et la formation continuelUn double des candidatures devra étre adressé
notamment dans le cadre d'initiatives nationadirectement au recteur de I'académie de
les, régionales ou académiques. Clermont-Ferrand, 3, avenue Vercingétorix,
Il sera en particulier amené a diriger, animer &3000 Clermont-Ferrand cedex 01.
développer I'apprentissage public dans le cadtén curriculum vitae (CV) devra étre adresseé par
administratif actuellement prévu d’'un CFAcourriel au bureau DE A2 (de-a2rectia@
académique. education.gouv.fr). Les candidats préciseront
Ce poste requiert une trés bonne connaissancedduns le message d’accompagnement du cour-
systeme éducatif et particuliérement de la formaiel I'intitulé de 'emploi postulé, ainsi que leur
tion professionnelle. Une expérience dans ggrade et leur échelon.



3 MARS
2005

VACANCE NOR : MENA0500369V | AVIS DU 24-2-2005 MEN
DE POSTE EAR

esponsable administratif de
I'ant de Pol f driers universitaires différents entre les anten-
antenne de Polynésie francaise nes, monnaie, décalage de dates ou d’horaire,

de 'TUFM du Pacifique distances...) de solides capacités en matiére
d’organisation et de gestion administrative sont

m Le poste de responsable administratif deequises.
lantenne de Polynésie frangaise de I''UFM diLa durée du séjour est de 2 ans renouvelable une
Pacifique esta pourvoir au ler septembre 200&is (décret n° 96-1027 du 26-11-1996 ). Le
Implanté a Punaauia, fle de Tahiti, ce poste dittlaire du poste bénéficie d’'une prime d’éloi-
destiné a un agent appartenant au corps dggement et d’'un traitement indexé.
attachés d’administration scolaire et universites candidatures accompagnées d’'un curricu-
taire. lum vitae doivent parvenir, par la voie hiérar-
L'institut universitaire de formation des maitrechiquedans les quinze jougsii suivent la date
du Pacifique compte trois antennes : Nouvellae la présente publication, au ministére de
Calédonie, Polynésie francaise et Wallis-et*éducation nationale, de 'enseignement supé-
Futuna. Son directeur et ses services centratigur et de la recherche, sous-direction des per-
sontinstallés a Nouméa (Nouvelle-Calédoniesonnels ingénieurs, administratifs, techniques,
Dans le cadre du développement de I'antenrm@ivriers, sociaux, de santé, des bibliotheques et
de Polynésie francgaise ol sera créée a la rentdss musées, bureau DPMA B4, 110, rue de
2005 lafiliere “professorat des écoles”, leGrenelle, 75357 Paris. Les candidats doivent
responsable administratif devra, sous I'autoritégalement faire parvenir un exemplaire de leur
du directeur et la responsabilité de la directricdossier de candidature a M. le directeur de l'ins-
adjointe chargée de I'antenne, en lien avec taut universitaire de formation des maitres du
secrétaire général, participer étroitement a Racifique, BP MGA1, 98802 Nouméa cedex,
définition d’une nouvelle organisation de laNouvelle-Calédonie.
cellule administrative. Il sera le supérieuPour tous renseignements complémentaires,
hiérarchique direct des personnels IATOS asladresser a M. Jean-Marie Angelot, secrétaire
nombre de cing. général de I'lUFM du Pacifique (jean-
Eu égard aux fortes spécificités locales (calemarie.angelot@iufm-pacifique.nc).

Z\YFORMATIONS
GENERALES

455




